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دستباف‌هایی که دیگر جهان را فرش نمی‌کند؛ قالی اصفهان احیا خواهد شد؟!

فـرش و رؤیای عـرش!

مهاجم سپاهان: خطا نکردم و آن صحنه هم پنالتی بود
 واکنش شکاری به
صحنه جنجالی

6

3

۱۱۰۰ جای پارک خودرو به ظرفیت 
پارکینگ شهر اصفهان اضافه‌ می‌شود

پویش مطالبه‌گری آب در اصفهان 
راه‌اندازی شود

 کاهش تقاضا در بازار موبایل با افت
قدرت خرید مردم

 اصفهان، پایتخت تولید ماهی‌های 
زینتی کشور است

3 3

استان اصفهان در تولید ماهی‌های زینتی در کشور مقام اول را 

به خود اختصاص داده است و به همین دلیل در تأمین این نوع 

ماهی‌ها هیچ کمبودی در استان مشاهده نمی‌شود.

تقاضا برای خرید موبایل باوجود نزدیک شدن به پایان سال 
جاری افزایش چندانی پیدا نکرده و افت خرید مردم باعث 

شده میزان تقاضا برای خرید موبایل در بازار پایین باشد.
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رضا شــکاری ســکوت خــود را در مورد 
جنجالی‌ترین صحنه هفته بیست و دوم 
فوتبال ایــران شکســت؛ بازیکنی که در 
صحنه جنجالی گل مردود تیم زردپوش 
اصفهانی به استقلال خوزستان ضربه سر 

نهایی را زد و گل را به ثمر رساند، اما ...

45 درصد جان‌باختگان تصادفات اصفهان 
موتورسیکلت‌سوار هستند

 تکمیل فاز سوم پروژه بازآفرینی اطراف 
مسجدجامع تاریخی اردستان
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 دغدغه بی‌برقی! 

 رونق گردشگری و صادرات، راهکار  
 حل چالش‌های صنایع دستی اصفهان  

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: ســامت و بهداشــت آب 
۱۲۰ حلقه چاه منطقه شــرق اصفهان از جمله محدوده »اشکاوند« توسط کمیته 
»کنترل کیفی منابــع آب زیرزمینی« تا پایان ســال جاری، پایش می‌شــود.  
خبرگزاری جمهوری اســامی مرکز اصفهان در سلســه گزارش‌هایی به موضوع 
کشــت صیفی با آب چاه‌هایی که از پســاب تصفیه‌خانه جنوب اصفهان تغذیه‌ 
می‌شود، پرداخت و از کارشناسان مرکز بهداشت، جهاد کشاورزی، آب منطقه‌ای و 
حفاظت محیط زیست استان خواست برای 
رسیدن به راهکار مناسب از این منطقه 
بازدید و با نمونه‌برداری‌های لازم، ابعاد 
چالش مذکور را بررسی کنند. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان 
در این پیوند اظهار کرد: پیرو پیگیری 
»ایرنــا« و همچنیــن 
گزارش‌های متعددی 
کــه دربــاره آبیاری 
اراضی کشاورزی 

منطقــه 

اشــکاوند اصفهان با پساب منتشر شده اســت، یک ماه پیش اعضای »کمیته 
ایمنی آب آشامیدنی« با محوریت مرکز بهداشــت اصفهان از این منطقه بازدید 
کردند. منصور شیشه‌فروش افزود: با ارائه گزارش از سوی این کارگروه مقرر شد 
کمیته »کنترل کیفی منابع آب زیرزمینی« تا حاصل شدن نتیجه به بررسی چاه‌ها 
و محصولات کشاورزی اراضی این منطقه بپردازد. این تیم تخصصی از عوامل اداره 
کل حفاظت محیط زیست، جهاد کشاورزی و مرکز بهداشت تشکیل شده است که 
ضمن مشاهده‌ میدانی از آب چاه‌های این مناطق نمونه‌بردای می‌کنند. وی گفت: 
این کار تحقیقاتی یک اقدام بین دستگاهی است و مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی 
و معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در حال بررسی آن هستند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه هنوز گزارشی در این باره به 
استانداری واصل نشده است، تصریح کرد: کمیته کنترل کیفی منابع آب زیرزمینی 
مسئول بررسی میدانی و آزمایشگاهی خواهد بود و باید با انجام تحقیقات، گزارش 
خود را به مدیریت بحران استانداری اصفهان ارائه کند. نتایج این کار تحقیقاتی باید 
حاصل بررســی و نمونه‌برداری از چاه‌ها و محصولات کشاورزی منطقه اشکاوند 
و اراضی شرق اصفهان باشــد. وی گفت: با ارائه نتایج این تحقیقات و همچنین 
راهکارهای کارشناسی در جلسه کمیته ایمنی آب آشامیدنی استان اصفهان، گزارش 

آن به رسانه‌ها اطلاع رسانی و تدابیر و برنامه‌ریزی‌ لازم درباره آن انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
گفت: در آســتانه ســال جدید، حدود ۱۱۰۰ جای پارک خودرو به ظرفیت دیگر 

پارکینگ‌های سطح این کلان‌شهر اضافه می‌شود. 
مسعود حیدری در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: اصفهان در ایام نوروز با حجم 
مضاعفی از وسایل نقلیه روبه‌رو خواهد شد که در شهر تردد خواهند کرد و این حجم 
از خودرو نیازمند جایی برای پارک است تا شهروندان بتوانند با خیال آسوده به 
گردش در شهر بپردازند. وی تأکید کرد: این سازمان پروژه‌های مشارکتی زیادی 
در حوزه‌های تجاری و اداری دارد که هرکدام دارای پارکینگ با ظرفیت قابل توجه 
اســت، حتی پروژه‌هایی را با محوریت پارکینگ و با مشارکت بخش خصوصی 
انجام داده است تا ظرفیتی برای استفاده مسافران و شهروندان از پارکینگ‌های 
سطح شهر باشد. حیدری با اشــاره به این پروژه‌ها گفت: پروژه تجاری و اداری 
خیابان هفت‌دست که در خیابان چهارباغ بالا مورد بهره‌برداری قرار گرفت، دارای 
پارکینگی با ظرفیت پارک ۴۴۴ خودرو است. وی ادامه داد: پروژه خورشید شهر 
واقع در خیابان ابوذر منطقه ۱۵ کلان‌شهر اصفهان، از جمله پروژه‌های مشارکتی 
است که از ظرفیت مناســبی برای پارک ۳۸۱ خودرو برخوردار است. مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: از دیگر پروژه‌های 
مشارکتی که می‌تواند در این ایام به کمک شهر بیاید و در آرامش ترافیکی شهر 
نقش بسزایی ایفا کند، پارکینگ پروژه تجاری-اداری امیرکبیر، واقع در منطقه 
۴ این کلان‌شهر است. حیدری گفت: پروژه مشارکتی تجاری، اداری و پارکینگ 
عمومی مجموعه اداری امیرکبیر به‌عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه‌های مشارکتی 
ارزشمند در مرکز اداری شهر اصفهان واقع شده و در زمینی به مساحت ۱۹۹۶ متر 
مربع با زیربنای کل ۱۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع با مشارکت بخش خصوصی در مرحله 
پایان کار است. وی افزود: این پروژه مشارکتی دارای 4 طبقه پارکینگ در زیر زمین 
)از طبقه منفی یک تا منفی چهار( با ظرفیت ۲۶۰ جاری پارک خودرو به‌صورت 
هم‌زمان و حدود ۱۱۰۰ خودرو به‌صورت گردشی در یک شیفت کاری روزانه است. 
مدیرعامل سازمان ســرمایه‌گذاری شــهرداری اصفهان تأکید کرد: با توجه به 
پروژه‌های مشــارکتی ذکرشده، می‌توان گفت که در آســتانه سال جدید حدود 
۱۱۰۰ جای پارک خودرو به ظرفیت دیگر پارکینگ‌های سطح شهر اضافه خواهد 
شد. حیدری گفت: سال آینده با تکمیل و بهره‌برداری از پارکینگ مکانیزه شهدا 
که در نوع خود پروژه‌ای کم‌نظیر به لحاظ ظرفیتی در کشــور است، ۳۴۸ جای 
پارک خودرو نیز به ظرفیت‌های پارکینگ شهر اضافه خواهد شد. وی ادامه داد: 
با بهره‌برداری از پروژه مشارکتی تجاری، اداری و پارکینگ مکانیزه میدان شهدا 
شــاهد بهبود وضعیت حمل‌ونقل، رفع معضل ترافیک و پارک خودرو در هسته 

مرکزی شهر خواهیم بود.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: وجود مراکز و فروشــگاه‌های متعدد و نبود جای پارک خودرو 
در این نقطه پرازدحام شهر اصفهان، مردم را مجبور می‌کند خودروهای خود را در 
کوچه‌ها و خیابان‌های اطراف پارک کنند که این مسئله مشکلات زیادی را برای 
ساکنان و مغازه‌داران ایجاد می‌کند و موجب سردرگمی شهروندان و در بعضی 
موارد منجر به سانحه و برهم زدن آرامش محیطی و روانی می‌شود. حیدری گفت: 
شهرداری اصفهان با رصد شرایط و بررسی‌های مکانی و به‌منظور رفع دغدغه اهالی 
و شهروندان این نقطه از شهر، اقدام به تعریف و احداث پروژه پارکینگ مکانیزه 
شهدا کرد تا پاسخگوی درخواست و نیاز شهروندان در این نقطه از شهر باشد. وی 

اضافه کرد: کمبود زمین در ابعاد متناســب برای اجرای پروژه‌هایی با محوریت 
پارکینگ و مقرون‌به‌صرفه نبودن آن برای ســرمایه‌گذاری منجر شد تا مدیریت 
شهری و کارشناسان تصمیم بگیرند با استفاده از آخرین روش‌های روز و دانش 
فنی بالای شــرکت‌های دانش‌بنیان کشور، نســبت به احداث و بهره‌برداری از 

پارکینگ خودرو به روش مکانیزه اقدام کنند.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: اجرای پارکینگ مکانیزه به‌نحوی اســت که بهترین و بیشــترین 
بهره‌وری از فضای کوچک و محدود را برای پــارک تعداد زیادی خودرو می‌توان 
فراهم کرد، همچنین در کاهش زمان و سرعت‌بخشی جابه‌جایی وسایل نقلیه 
تأثیر بسزایی خواهد داشت. حیدری گفت: کارشناسان فنی شهرداری اصفهان 
برای انجام این پروژه از مجموعه‌های مشابه بسیاری در کلان‌شهرهای تهران و 
مشهد بازدید به‌عمل آوردند و در نهایت پس از اعلام فراخوان و سیر فرایندهای 
قانونی و اداری شرکت دانش‌بنیان تکاپو صنعت نامی که مجموعه‌ای متشکل 
از جوانان خلاق و کارآزموده ۲۰ شــرکت برتر دانش‌بنیان کشــور اســت، برای 
انجام پروژه تجاری، اداری و پارکینگ مکانیزه میدان شــهدا انتخاب و به‌عنوان 
سرمایه‌گذار و مجری این پروژه مشارکتی ارزشمند مشغول به‌کار شد. وی افزود: 
پروژه مشارکتی تجاری، اداری و پارکینگ مکانیزه میدان شهدا به‌لحاظ ظرفیت 
و گنجایش، بزرگ ترین پارکینگ مکانیزه کشور محســوب می‌شود که شامل 
واحدهای اداری و تجاری به مساحت ۲۱۰۰ متر مربع و فضایی برای جای پارک 

۳۴۸ خودرو به روش مکانیزه است.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
تأکید کرد: قرارگیری این پروژه به شــکلی اســت که دربرگیرنده مناطق یک، 
۳، ۷ و ۸ شــهرداری اســت و بهره‌برداری از آن اثرگذاری متناسبی در تحولات 
شهری حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، ترافیکی و بهداشت روان جامعه خواهد 
داشت. حیدری گفت: از دیگر پروژه‌هایی که به‌زودی اجرایی خواهد شد، پروژه 
 مشارکتی مجموعه پارکینگ مکانیزه، مسکونی و خدماتی )ورزشی و تفریحی( 

میدان جمهوری، واقع در منطقه ۲ این کلان‌شهر است. 
وی ادامه داد: توسعه ظرفیت‌های حوزه حمل‌ونقل شهری از اولویت‌های اصلی 
این ســازمان اســت، از این‌رو احداث پارکینگ‌های مکانیزه در مناطق شلوغ و 
پرترافیک با استفاده از توانمندی بخش خصوصی برای روان‌سازی و گسترش 

خدمات حمل‌ونقل عمومی شهر در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: میدان جمهوری یکی از نقاط ورودی شهر اصفهان است که وجود 
پارکینگ مناسب در کنار سیستم حمل‌ونقل عمومی می‌تواند به ساماندهی پارک 

خودروها و ترافیک روان در این نقطه از شهر کمک قابل‌توجهی کند. 
حیدری گفت: پروژه مشارکتی مجموعه پارکینگ مکانیزه، مسکونی و خدماتی 
میدان جمهوری در زمینی به وســعت ۲۰۰۰ متر مربع احداث خواهد شــد که با 
اجرای این پروژه مشارکتی، مشکل چندین ساله پارکینگ در این نقطه از شهر 
اصفهان نیز برطرف خواهد شد. وی اضافه کرد: این پروژه فرصت سرمایه‌گذاری 
برای شــرکت‌های فعال در حوزه احداث پارکینگ مکانیزه به‌ویژه شرکت‌های 
دانش‌بنیان است و ســرعت در جابه‌جایی خودروها و تعدد گیت‌های ورودی، 
برتری پارکینگ مکانیزه نسبت به پارکینگ‌های معمولی است که موجب سرعت 

بالا در سیستم گردشی پارکینگ می‌شود. 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان با اشاره به سهم ۴۶ درصدی 
استفاده از تلفن همراه در وقوع تصادفات گفت: هر مکالمه با تلفن همراه حین 
رانندگی، 4 میلیون ریال برای راننده جریمه دارد. سرهنگ علی اصغر زارع در 
گفت و گو با »ایرنا« افزود: در جدول تخلفات، برای کسانی که حین رانندگی با 
سرعت بالای ۶۰ کیلومتر از تلفن همراه استفاده کنند، 4 میلیون ریال به همراه 
3 نمره منفی برای رانندگان خودروهای شخصی و پنج نمره منفی برای رانندگان 

حمل‌ و نقل عمومی در نظر گرفته شده است. 
وی تأکید کرد: بسیاری از حوادث رانندگی به ویژه از نوع واژگونی خودروها به 
علت در دست داشتن تلفن همراه برای برقراری یک تماس یا ارسال یک پیام 
رخ می‌دهد. ســرهنگ زارع خاطرنشان کرد: اســتفاده از تلفن همراه هنگام 
رانندگی در بروز حوادث بســیار تأثیرگذار اســت کمااینکه حتی پس از اتمام 
تماس و تا دقایقی بعد از آن نیز ذهن راننده همچنان درگیر اطلاعات رد و بدل 
شده ناشی از ارتباطات است. وی به رانندگان توصیه کرد که بهیچ‌ عنوان هنگام 
رانندگی از تلفن همراه استفاده نکنند و در صورت ضرورت برقراری تماس در 
مکان مناسب و ایمن متوقف شوند و سپس اقدام به استفاده از تلفن همراه 
کنند. وی هشدار داد: رانندگی کاری پرخطر اســت و در بسیاری از تصادفات، 
دلیل حادثه بی‌توجهی به جلو بدلیل استفاده از تلفن همراه و مصرف دخانیات 

و مواد خوراکی تشخیص داده می‌شود. رئیس پلیس راهور استان اصفهان با 
اشاره به پویش سراسری »نه به تصادفات« در ایام نوروز گفت: رانندگان نه‌تنها 
در ایام نوروز، بلکه در تمام روزهای ســال نیز باید به نکات این پویش پایبند 

باشند تا شاهد کاهش چشمگیر تصادفات در کشورمان باشیم.
بنا به اعلام پزشــکی قانونی اصفهان، در ۱۱ ماهه امسال حدود 1000 متوفای 
ناشی از حوادث ترافیکی در استان به این ســازمان انتقال داده شده است. 
تاکنون بیشــترین تلفات حوادث ترافیکی استان شــامل حدود ۳۶۰ نفر در 

جاده‌های برون‌ شــهری و بیشترین 
تلفات مســیرهای درون شــهری 
شامل بیش از ۶۳۰ نفر بوده است. 
همچنین در مدت یاد شده حدود 
۲۶ هزار مصدوم حوادث ترافیکی 

بــه اداره کل پزشــکی 
قانونــی اســتان 

اصفهان و مراکز 
تابعــه مراجعه 

کرده‌اند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان: 

بهداشت آب ۱۲۰ حلقه چاه در شرق اصفهان پایش می‌شود
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان:

۱۱۰۰ جای پارک خودرو به ظرفیت پارکینگ شهر اصفهان اضافه‌ می‌شود

رئیس پلیس راهور استان اصفهان هشدار داد

تماسی که ۴ میلیون ریال برای راننده آب می‌خورد



دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ / ۹ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۰ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۰

ایجاد بیش از ۵۰۰ شغل پایدار در شرکت‌های دانش‌بنیان 
کاشان 

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان گفت: از ســال ۹۷ تا ۱۴۰۱، پارک فناوری کاشان باهدف 
توانمندســازی صنایع و جذب نخبگان، از یک پارک اقماری به پارک فناوری دانشگاهی تبدیل شده 
است. به گزارش خبرگزاری »فارس«، حمیدرضا مؤمنیان در نشست خبری در دانشگاه کاشان اظهار 
کرد: این تغییرات، نقش کلیدی در ایجاد زیرساخت‌های فناورانه، همکاری میان بخش‌های صنعتی 
و حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق ایفا کرده اســت. وی به بیان ارائه تســهیلات مالیاتی 
برای شرکت‌ها، امکان سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نوآورانه پرداخت و خاطرنشان کرد: این مجموعه 
فرصت‌هایی برای اشتغال‌زایی در میان فارغ‌التحصیلان دانشگاهی ایجاد کرده و مانع مهاجرت نخبگان 
از منطقه شده است.  رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشــان اشاره کرد: گسترش مراکز رشد به 
شهرهای اردستان، سفیدشهر، ابوزیدآباد و دیگر نقاط، باهدف تقویت اکوسیستم کارآفرینی، فرصتی 
برای جذب ایده‌های نوآورانه و حمایت از نخبگان فراهم کرده اســت. وی با بیان اینکه در حال حاضر 
۴۴ شرکت دانش‌بنیان در منطقه کاشان فعالیت می‌کنند، اضافه کرد: ۲۰ شرکت از آن‌ها در پارک علم 
و فناوری مستقر هستند. مؤمنیان با تأکید بر لزوم توســعه مراکز نوآوری و گسترش اشتغال پایدار، 
ادامه داد: راه‌اندازی مراکز نوآوری هوش مصنوعی، فولاد و فرش ماشینی و همکاری با صنایع دفاعی، 
زمینه‌ای برای توسعه فناوری و ایجاد بیش از ۵۰۰ شغل پایدار در منطقه کاشان فراهم کرده است. رئیس 
پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان تصریح کرد: با وجود سه ساختمان موجود، کمبود فضای مناسب، 
چالش اصلی پذیرش شرکت‌های جدید است. ۲۵ شرکت‌ پذیرش شــده در انتظار فضای مناسب 
برای فعالیت هستند. وی ادامه داد: ۶ تا ۷ شــرکت دانش‌بنیان در سال جاری به بلوغ کافی رسیده و 
از پارک خارج خواهند شد و این حرکت جایگزینی شــرکت‌های جدید را فراهم می‌کند؛ اما بر نیاز به 
ایجاد برنامه‌های حمایتی برای شرکت‌های خروجی تأکید دارد. مؤمنیان یادآورشد: در حال حاضر ۱۷ 
شرکت خلاق در پارک و بیش از ۹۰ شرکت در دانشگاه‌ها و مجموعه‌های منطقه فعال هستند. رئیس 
پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان با بیان اینکه برج فناوری دانشگاه محلی برای استقرار شرکت‌های 
دانش‌بنیان و خلاق است، خاطرنشان کرد: بالغ بر ۵۰۰ نخبه و فارغ‌التحصیل دانشگاه در این شرکت‌ها 
فعالیت می‌کنند. وی اشاره کرد: درخواست بودجه از معاونت علمی و پیشنهاد بازسازی مراکز قدیمی 
ارائه شده است تا فضای بیشتری برای استقرار شرکت‌های جدید فراهم شود و حمایت‌ها از شرکت‌های 
دانش‌بنیان افزایش یابد. رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان گفت: فارغ‌التحصیلان دانشگاه 

کاشان نقطه تمرکز تأثیرگذاری دانشگاه و پارک علم و فناوری در منطقه را تشکیل می‌دهند.

فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان هشدار داد

برخورد قاطع پلیس گلپایگان با فروش مواد محترقه در 
واحدهای صنفی

فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان از تشدید نظارت پلیس بر اماکن و واحدهای صنفی در آستانه 
چهارشنبه‌سوری خبر داد. به گزارش خبرنگار »مهر«، سرهنگ علی اصغر محمد، در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به نظارت پلیس بر اماکن و صنوف عرضه‌کننده مواد محترقه اظهار کرد: هر ساله در آستانه 
چهارشنبه آخر سال، پلیس نظارت بر اماکن عمومی توصیه‌ها و هشدارهای لازم را به واحدهای صنفی 
و اتحادیه‌ها ارائه می‌کند. علاوه بر این، تیم‌های گشتی و مأموران پلیس نیز با گشت‌زنی و رسیدگی به 
شکایات و گزارش‌ها، با موارد تخلف برخورد خواهند کرد. وی با تأکید بر اینکه امسال زودتر و جدی‌تر به 
موضوع چهارشنبه‌سوری ورود کرده‌ایم، گفت: علاوه بر ارائه تذکرات لازم و برگزاری دوره‌های آموزشی 
برای دانش‌آموزان، کشفیات قابل توجهی نیز داشته‌ایم و چند محل که اقدام به نگهداری این اقلام کرده 
بودند، شناسایی و پلمب شدند. فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان افزود: از شهروندان خواست در 
صورت اطلاع از هرگونه موارد مشکوک یا نگهداری و فروش مواد محترقه در واحدهای صنفی، موضوع 

را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند.

با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیون تومان اجرا شد؛

تکمیل فاز سوم پروژه بازآفرینی اطراف مسجدجامع تاریخی اردستان

شهردار اردستان گفت: فاز ســوم پروژه بازآفرینی اطراف مسجدجامع 
تاریخی اردستان با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیون تومان اجرا شد.

معین مهدانیان در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: پــروژه بازآفرینی 
اطراف مســجدجامع تاریخی اردستان از ســال ۱۳۹۷ آغاز شده بود و 
پس از یک سال که اقداماتی انجام شــد از سال ۱۳۹۸ تاکنون تکمیل 
پروژه بلاتکلیــف مانده بود. وی افزود: با توجه به اینکه مســجدجامع 
اردستان گزینه ثبت جهانی است و در ایام نوروز مورد استقبال مسافران 
و گردشــگران خواهد بود و تکمیل پروژه بازآفرینــی از مطالبات زیاد 
ساکنان است، شهرداری اردستان اقدام به اجرای فاز سوم این پروژه و 
بازسازی فازهای قبلی کرد. شهردار اردستان با بیان اینکه فاز سوم طرح 
بازآفرینی شامل مرمت و بازسازی پارک محله و سنگ فرش ۴۰۰ متر 
مربع و بازســازی فازهای قبلی خواهد بود، ادامه داد: برای تکمیل فاز 
سوم بازآفرینی اطراف مسجدجامع اردستان که شامل سنگ فرش و 

پارک محله‌ای می‌شود، حدود ۴۵۰ میلیون تومان هزینه شده است.

تخصیص ۱۵۰ تن قیر برای آسفالت محلات قدیمی اردستان
مهدانیان با اشــاره به دیگر پروژه‌های عمرانی شــهرداری که تا پایان 
سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد، تصریح کرد: تکمیل آسفالت‌ریزی 

بافت‌های فرسوده محلات قدیمی اردستان از دیگر اقدامات خواهد بود. 
شهرداری اردستان در سال جاری تاکنون بیش از ۱۵۰ تن قیر را تبدیل به 
آسفالت کرده و در تمامی محلات قدیمی شهر اردستان اجرا شده است. 
وی گفت: با وجود حجم زیاد آسفالت در بافت‌های فرسوده شهری که 
برخی محلات پس از ۲۰ تا ۳۰ سال آسفالت شده، برخی کوچه‌ها هنوز 
خاک یا نیاز اساسی به زیرسازی دارد که سال آینده طبق اولویت انجام 
خواهد شــد، همچنین ســال آینده برنامه اصلی توزیع آسفالت‌ریزی 

شهرداری در شهرک‌های اردستان خواهد بود.
شهردار اردستان تصریح کرد: با مجموعه اقدامات صورت گرفته پروژه 
پارک‌سوار اردســتان حدود ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و فقط 
محوطه‌ســازی بیرونی این مجموعه در حال تکمیل اســت که تلاش 
خواهیم کرد در ماه‌های ابتدایی سال آینده به بهره‌برداری برسد و مورد 
استفاده شهروندان قرار گیرد. مهدانیان تکمیل عملیات عمرانی میدان 
نماز را از دیگر برنامه‌های شهرداری تا قبل از عید نوروز مطرح کرد و گفت: 
نصب اِلمان این میدان که ویژه شهر اردستان طراحی شده و اکنون در 

حال ساخت است، پس از عید نوروز نصب خواهد شد.
وی در خصوص اجرای فاز دوم پارک شــهدای گمنام اردستان توضیح 
داد: با توجه به موقعیت جغرافیایی این پارک ســعی کردیم به گونه‌ای 

بهســازی انجام شــود که این مجموعه به‌عنوان یک پروژه شــاخص 
شهرستان مطرح شــود. فاز اول این پروژه که شامل بهسازی و نصب 

المان قبور شهدای گمنام بود ابتدای امسال به بهره‌برداری رسید.
شهردار اردستان اضافه کرد: تلاش خواهیم کرد تا پایان امسال فاز دوم 
پروژه که شامل مسیر اصلی تا تقسیم آب قنات ارونه خواهد بود با نصب 
المان‌های فرهنگی و هنری و صرف اعتبار بالــغ بر ۲.۵ میلیارد تومان 

تکمیل شود.

نوروز امسال متفاوت خواهد بود
مهدانیان گفت: یکی از برنامه‌های شهرداری برای نوروز امسال تعویض 
و اضافه کردن تابلوهای ورودی شهر بود که سه تابلو در شمال، جنوب و 
شرق شهر اردستان نصب شود که تا پایان امسال این پروژه‌ها نیز تکمیل 
می‌شود. وی با بیان اینکه تمام تلاش مجموعه شهرداری اردستان بر 
آن است که نوروز امسال شهری متفاوت را رقم بزنند، خاطرنشان کرد: 
تأکید ویژه ما روی فضا آرایی‌های متفاوت و استفاده بیشتر از المان‌ها و 
گل برای ایجاد حال خوب مردم در ایام پایانی سال و نوروز است و این 
قول را می‌دهیم که همشهریان آن شهری که امروز مشاهده می‌کنند با 

شهر ۱۰ روز آینده کاملًا متفاوت باشد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردســتان گفت: در شهرستان اردستان تعداد 
۴۶ کانون فرهنگی هنری مساجد مشغول فعالیت هستند. به گزارش »مهر«، کمیته 
اطلاع‌رسانی، تبلیغات، امور فرهنگی و فضای مجازی ستاد هماهنگی خدمات سفر 
شهرستان اردستان به ریاســت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان برگزار شد. 
رضوان امامدادی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردستان در این نشست اظهار 
کرد: در شهرستان اردستان تعداد ۴۶ کانون فرهنگی هنری مساجد مشغول فعالیت 
هستند که از این تعداد ۴۰ کانون در ســامانه بچه‌های مسجد به ثبت رسیده است. 

وی افزود: از تعداد کل کانون‌های شهرستان اردستان حدود ۱۴ کانون روستایی و ۲۶ 
کانون شهری بوده که حدود چهار 1486 نفر عضو کانون‌های شهرستان هستند. رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردستان تصریح کرد: حدود 1210 نفر عضو کانون‌های 
روستایی هستند و 3276 نفر در کانون‌های شــهری عضو بوده و فعالیت می‌کنند. 
گفتنی است؛ در این جلسه باتوجه به اهمیت کانون‌های فرهنگی هنری مساجد و به 
دلیل تقارن جلسه با سالروز تأسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد در ۱۸ اسفند 

سال ۷۱ از تعدادی مدیران فعال کانون‌های شهری و روستایی تجلیل شد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردستان: 

اردستان ۴۶ کانون فرهنگی هنری مساجد دارد

فرماندار ویژه کاشان گفت: کاشان سالانه ۲۵۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار صادرات دارد که از سال آینده واردات کالا نیز از گمرک کاشان انجام می‌شود‌. به گزارش »فارس«، 
مجتبی راعی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مشترک شهرستان‌های کاشــان، آران و بیدگل و نطنز، در اتاق بازرگانی کاشان اظهار کرد: صاحبان صنایع 
کاشان که در صادرات پیشتاز هستند افزایش تعهدات ارزی از ۳ ماه به ۶ ماه را تقاضا دارند که این مهم در افزایش تولید و پیشرفت صنایع مؤثر خواهد بود. وی 
افزود: بخش عمده‌ای از مشکلات صنایع در حوزه بانکی اســت که همراهی با صاحبان صنایع در ایجاد سرمایه در گردش، افزایش تقسیط بدهی و تسهیلات و 
معوقات در شرایط کنونی حائز اهمیت است. راعی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ تاکنون ۷۰ درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید عملیاتی شده که برای 
تحقق 100درصدی آن همراهی بانک‌ها، دستگاه‌های خدمات‌رســان و رفع مشکل تأمین برق یک امر لازم و ضروری اســت. فرماندار ویژه کاشان بیان کرد: در 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی اقدامات مؤثری انجام شده که تاکنون توافق‌نامه احداث ۵۰ مگاوات در کاشان انجام شده و در حال تأمین زمین و اجرایی‌شدن 
آن هستیم که تعداد متقاضیان در حال افزایش است. وی خاطرنشان کرد: امروز کاشان قطب صنعتی کشور است که با راه‌اندازی شهرک صنعتی سوم و توسعه 

شهرک ماهیان زینتی، مشکل بیکاری در شهرستان نداشته و حتی با کمبود نیروی انسانی مواجه خواهیم بود.

خبر روز کاشان سالانه ۳۵۰ میلیون دلار صادرات دارد

معاون‌ استاندار اصفهان:

پیگیری مصوبات سفرهای استانی در شهرستان برخوار انجام شد
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان گفت: مصوبه انجام نشده سه سال گذشته 
شهرســتان برخوار و میزان روند اجرایــی آن مورد بررســی و پیگیری قرار گرفت. به گــزارش اداره کل 
روابط‌عمومی و امور بین‌الملل اســتانداری اصفهان، ابراهیم معتمدی در جلسه پیگیری مصوبات سه 
سال اخیر شهرستان برخوار که با حضور فرماندار و مسئولان این شهرســتان برگزارشد، اظهار کرد: این 
جلسه با هدف عملیاتی‌سازی ۲۱ مصوبه‌ای که در سال‌های اخیر اجرایی نشده بود، برگزار و مشکلات و 
موانع اجرای این مصوبات بررسی و راه‌حل‌های لازم برای پیشبرد آن‌ها ارائه شد. وی بیان کرد: از جمله 
مصوبات مهمی که در این جلسه مورد توجه قرار گرفت، می‌توان به پروژه‌های عمرانی، تعمیر و بهسازی 
مدارس آسیب‌دیده بر اثر فرونشست زمین، حل مشکل فاضلاب بخشی از شهرهای شهرستان، موضوع 
آب شرب، دسترسی به راه‌های ارتباطی و تأمین زمین برای پروژه مسکن ملی این شهرستان اشاره کرد. 
معتمدی ادامه داد: مشکلات بین‌بخشی با شهرستان شاهین‌شــهر نیز بررسی و راهکارهای لازم برای 
رفع آن‌ها ارائه شد. وی با تأکید به اهمیت پروژه‌های پیشران اقتصادی از ظرفیت‌های بخش خصوصی 
برای ســرمایه‌گذاری و تحول در این شهرستان خبر داد و گفت: شهرســتان برخوار به دلیل نزدیکی به 
اصفهان، پذیرای سرریز جمعیتی این کلان‌شهر اســت، اما با چالش‌های متعددی در حوزه‌هایی مانند 
آموزش‌وپرورش و زیر ساخت‌های شهری مواجه است. وی بیان کرد: با این حال، ظرفیت‌های بالقوه‌ای 
در این منطقه وجود دارد که با بهره‌گیری از مشارکت بخش خصوصی‌ می‌تواند به توسعه پایدار منجر شود. 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان اظهار کرد: در این نشست گزارش مفصلی از 
روند پیگیری مصوبات و اقدامات انجام‌شده به مردم شهرستان ارائه شد و برنامه‌ریزی برای سفر آینده 
استاندار و معاونان به شهرستان برخوار در دستور کار قرار گرفت تا با مصوبات جدید، گام‌های مؤثری برای 

توسعه همه‌جانبه این منطقه برداشته شود.

اجرای پویش »مژده بهار« توسط خادمیاران رضوی آران و بیدگل
دبیر کانون‌های خدمت رضوی آران و بیدگل از اجرا پویش »مژده بهار« توســط خادمیاران رضوی آران 
وبیدگل و غرس ۱۰۱ درخت خبــر داد. عباس آذرباد در گفت‌وگو با »تســنیم«، اظهار کرد: پویش ملی 
درختکاری »مژده بهار« در راستای پیروی از فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی، اهتمام به امر حفظ 
طبیعت، حراست از محیط زیست و هوای پاک و تأکیدات آستان قدس رضوی مبنی بر اجرای آن در 
شبکه خادمیاری کشور برگزار شــد. وی تصریح کرد: اجرای پویش ملی »مژده بهار« به همت شبکه 
خادمیاری آران و بیدگل با حضور مســئولان حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان منابع طبیعی کشور 
و اداره کل استان اصفهان و شهرستان با کاشــت 8 درخت به نیت خدام الرضا)ع( سردار دل‌ها شهید 
حاج قاسم سلیمانی، شهید خدمت و خادم ملت شهید رئیسی و سید مقاومت سید حسن نصرا... در 
مجاورت چایخانه دائمی حضرت رضا)ع( در این شهرستان آغاز شد. دبیر کانون‌های خدمت رضوی آران 
و بیدگل افزود: پویش ملی »مژده بهار« در آران و بیدگل به همت خادمیاران، یاوران و سفیران کانون‌های 
خدمت رضوی عمومی مرکزی، معین الضعفا، ثامن‌الائمه، امام رضــا)ع(، غریب الغربا و کانون‌های 
تخصصی بانوان و خانواده و زیارت شهرستان با کاشت 101 اصله درخت و نهال مثمر و غیر مثمر انجام 
شد. آذرباد تأکید کرد: درخت‌ها شامل سنجد، انجیر، انار و توت، گل محمدی، عناب، پده، زیتون شیرین 
و گیاه پتوس بوده و به نام شــهدای خدمت، مقاومت و هفت سال دفاع مقدس در مدارس، چایخانه 
حضرت رضا)ع( در شهرستان آران و بیدگل غرس شد. وی گفت: اجرای پویش مژده بهار در آران و بیدگل 
با همکاری شهرداری و تحویل نهال رایگان در دشت ملاحبیب آران و بیدگل، مدرسه شهید میرزایی علی 
آباد، آموزشگاه شهید مطهری، بلوار ارتش و چایخانه حضرت رضا)ع( در این شهرستان انجام شد. آذرباد 
خاطر‌نشان کرد: اجرای این پویش ملی درختکاری توسط خادمیاران و یاوران رضوی با کاشت سه نهال 
شامل درخت میوه، درخت جنگلی، درخت صنوبر و اولویت ایجاد بوستان به نام حضرت رضا )ع(، کاشت 
درخت در مناطق محروم، کمربندی شهرها، محوطه بیمارستان‌ها، مدارس و اماکن عمومی به شبکه 

خادمیاری کشور ابلاغ شد.

با مسئولان

 کمک ۶ میلیارد تومانی 
خیران شهرضا در جشن 

گلریزان
سرپرســت زندان شــهرضا گفــت: خیران 
شهرضا در جشــن گلریزان ۶ میلیارد تومان 
که یک میلیارد تومان آن نقدی ۵۰۰ میلیون 
تومان چک و مابقی تعهدی ســه‌ماهه بود، 

کمک کردند.
اصغــر کاظمــزاد در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
»فارس« با اشاره به برگزاری مراسم جشن 
گلریزان ویژه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
شــهرضا اظهار کرد: در این مراسم خیران و 
توانگران این شــهر گوی سبقت را از یکدیگر 
ربوده ودر هماوردی شــکوهمندانه دل‌های 
بسیاری از کودکان زندانیان را در آستانه سال 

نو با ارمغان حضور پدر شاد کردند. 
وی با اشاره به تهیه ۴۰ هزار دست لباس برای 
نیازمندان گفت: ۳۰۰ بسته معیشتی شامل 
۱۲قلم کالا هریک به ارزش ۲۵ میلیون ریال 
ماحصل تلاش و پیگیری انجمن حمایت از 

زندانیان این شهرستان بود. 
کاظمزاد ادامه داد: این جشــن که به برکت 
امام هشــتم)ع( برگزار شــد، آزادی هشت 
نفر از محکومان جرائم غیرعمد شهرســتان 

شهرضا را به طور ویژه در برداشت. 
سرپرست زندان شهرضا گفت: در این مراسم 
۶ میلیارد تومان که یک میلیارد آن نقدی ۵۰۰ 
میلیون تومان چک و مابقی تعهدی سه‌ماهه 

بود، جمع‌آوری شد. 
وی تصریح کــرد: تهیه ۱۰۰ ســبد کالا و ۱۲۰۰ 
پرس غــذای گرم ویــژه خانــواده زندانیان 
بــه ارزش ۲۴۰ میلیون تومــان، ۴۵۰ پرس 
افطاری ویــژه زندانیــان توســط ارتش به 
ارزش ۶۷ میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان، توزیع 
۴۰۰ پرس غذا در شــب میلاد امام حســن 
مجتبی)ع( در بین زندانیــان به ارزش ۱۲۰ 
میلیون تومان و ۱۰۰ ســبد اهدایی توســط 
دو خیریــه بــه ارزش ۳۰۰ میلیــون تومان 
از دســتاوردهای این جشــن تاکنون بوده 
 اســت. کاظمزاد افزود: امید می‌رود تا پایان 
مــاه مبــارک رمضــان ایــن روند بــه طور 

چشمگیری تداوم یابد.

اردستان گزینه  مسجدجامع  ینکه  ا به  توجه  با 
ثبت جهانی است و در ایام نوروز مورد استقبال 
مسافران و گردشگران خواهد بود و تکمیل پروژه 
بازآفرینی از مطالبات زیاد ساکنان است، شهرداری 
 اردستان اقدام به اجرای فاز سوم این پروژه و 

بازسازی فازهای قبلی کرد

اخبار

استان

 

در اجرای ماده 215اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تعاونی منحله آهن فروشــان ایثارگران لنجان )در حال تصفیه( به شماره ثبت 
1209 و شناسه ملی 10260119850 که آگهی انحلال آن در صفحه 91 روزنامه رسمی کشور به شماره 22590 مورخ 1401/07/19 درج گردیده است دعوت 
به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثریک سال از تاریخ انتشــارآگهی) نوبت اول( با ارایه مدارک مثبته ادعای خود به هیات تصفیه شرکت تعاونی به 
شماره همراه آقای عباس معین)رئیس هیات تصفیه( 09131342831- آقای قربانعلی عموزادی)نائب رئیس هیات تصفیه(09131340364 
آقای محمدکاظم آقاجانی ریزی )مدیرهیات تصفیه وسمت منشــی هیات تصفیه( 09131341340- مستقردر نشانی: استان اصفهان-شهرستان 
لنجان بخش مرکزی-شهر زرین شهر-خیابان آیت الله مدیسه‌ای-نبش کوچه شهید درعلی- پلاک 85 کدپستی 8471885384 مراجعه نمایند.
بدیهی است پس از پایان مهلت قانونی مذکور ،شرکت تعاونی و هیات تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت تعاونی 

منعکس گردد،مسئولیتی نخواهند داشت.
لازم به ذکر است این آگهی در سه نوبت و هر نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه رسمی کشور و روزنامه کثیرالانتشار چاپ می‌گردد.

آگهی دعوت از بستانکاران )نوبت اول(

شرکت تعاونی منحله آهن فروشان ایثارگران لنجان )در حال تصفیه(

به شماره ثبت 1209 و شناسه ملی 10260119850

تاریخ انتشار 1403/12/20 نوبت اول

هیات تصفیه شرکت تعاونی منحله
آهن فروشان ایثارگران لنجان )در حال تصفیه(



دستباف‌هایی که دیگر جهان را فرش نمی‌کند؛ قالی اصفهان احیا خواهد شد؟!

فرش و رؤیای عرش!

روایت قالی‌های نصف جهان که روزگاری نقل محافل جهان بود، چند سالی است که رو به 
فراموشی رفته و دل فرش دستباف اصفهان از این موضوع ریش شده است.

آمارها شاهد این مدعا است؛ عددهایی که به کاهش تولید و کم‌رمق شدن بازار فرش دستباف اصفهان گره 
خورده است و تار و پود فرش ایرانی و اصفهانی را پوسانده است.

این اتفاقات باعث شــده که در حال حاضــر صنعت فرش اصفهان بــا مزیت بالای خود بــرای ارزآوری و 
اشــتغال‌زایی از توجه و نظرها مغفول بماند و غبار بی‌رونقی را بر چهره اش بنشیند؛‌ براساس تحقیقات به 
عمل آمده این عوامل باعث شده که کم کم بازار صادرات فرش از دست ما خارج شود و بیم آن برود که فرش 

دستباف اصفهان از دور جهان برچیده شود.

دولت به حوزه فرش وارد نشود
مهدی حقیقت‌نژاد، رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان در این رابطه و در گفت و گو با خبرنگار 
»بازار«، دخالت‌های دولت را ســنگ بزرگی در صادرات فرش دستباف می‌داند و با اعلام اینکه دولت نباید 
در روند صادرات فرش سیستمی عمل کند، می‌گوید: ما صادرکنندگان و فعالان فرش انتظار داریم که دولت 

کاری به ما نداشته باشد.
وی ادامه می‌دهد: نه حمایت می‌خواهیم و نه کمک؛ تنها چیزی که می‌خواهیم این است که دست از سر ما 

بردارند تا بتوانیم کارمان را درست انجام دهیم؛ لطفاً ما را به حال خود بگذارید.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان در پاسخ به این سئوال که با توجه به مشکلات صادراتی 
که برای فرش دستباف ایجاد شده و رکود صادرات در این زمینه آیا راه حلی وجود دارد یا خیر، می‌گوید: تا 
زمانی که کشور ما دچار تحریم‌های ظالمانه از سوی کشــورهای دیگر باشد ما نمی‌توانیم به کار خود درست 
ادامه دهیم. وی اظهار می‌کند: هر گونه تغییر مثبت در روابط بین الملل می‌تواند بر روی صادرات فرش هم 

تأثیرگذار باشد اما برای بهبود روابط بین کشورها فرصتی ۱۰ تا ۱۵ساله و برنامه‌ریزی بلند مدت لازم است.

تحریم ها، خودتحریمی زخم هایی بر دل فرش
از سال ۹۸ بود که صادرات فرش دستباف با کاهش چشمگیری مواجه شد، موضوعی که به اعتقاد متولیان 
حوزه فرش دستبافت نه تنها ماحصل تحریم‌ها است بلکه بخشی نیز نتیجه خود تحریمی و تصویب قوانینی 

همچون پیمان ارزی و تعهد ارزی بود.
از آن زمان بود که رفته رفته صادرات فرش دســتباف اصفهان آب رفت تا جایی که به تازگی رئیس انجمن 
تولید کنندگان و صادر کنندگان فرش دستباف اصفهان اعلام کرد: ۷۰ درصد تولید فرش دست‌بافت کاهش 

یافته است.
سعید عصاچی نیز در گفت و گو با »بازار« علت این مسئله را حاکم شدن رکود بر بازار فرش دستباف اصفهان 

دانست؛ مسئله ای که اکنون باعث شده رقبایی همچون ترکیه بازار را به دست گیرند.
رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان فرش دستباف اصفهان در این رابطه می‌گوید: در کشورهایی 
مانند ترکیه از طراحان فرش دستباف اصفهان استفاده می‌شود. طراحان ما در نمایشگاه‌های خارجی شرکت 
می‌کنند و طرح‌هایشان را به سایر شرکت‌های خارجی می‌فروشند و سپس مهاجرت می‌کنند. این رکود 

فقط در بخش تولید نیست؛ بلکه صادرات فرش دستباف نیز رونق ندارد.
به گفته عصاچی، به‌رغم کســادی بازار، اما جایگاه فرش اصفهان باوجود اصالت و قدمت شناخته‌شده در 
بازارهای جهان، هنوز هم قابل‌توجه و مشتریانی را از سراسر جهان برای خود حفظ کرده و فقط لازم است با 
توجه بیشتر به این حوزه و تلاش برای رهایی از محدودیت‌های آن، جایگاه این هنر- صنعت ارزشمند را ارتقا 

دهیم. این عدد در مقایسه با صادراتی که در دهه‌های گذشته داشته‌ایم تقریباً هیچ است.
وی تصریح می‌کند: سیاست‌های نادرســت و اقتصاد بیمارِ داخلی و تحریم‌ها از جمله عوامل تاثیرگذار بر 

کاهش صادرات فرش هستند.

پله پله تا رکود صادرات
بررسی آمار این نوع فرش اصفهان از سال ۹۳ تاکنون نشان می‌دهد بیشترین میزان صادرات فرش دستباف 
اصفهان مربوط به سال ۹۵ به میزان ۱۳ میلیون دلار بوده است؛ در مقابل اما صادرات فرش دستباف اصفهان 

در سال ۹۸ به میزان فراوانی کاهش‌یافته و به یک‌میلیون و ۷۸۲ هزار دلار رسیده است!
صادرات فرش دستباف استان اصفهان در ســال ۹۸ به کمترین میزان خود رسید و با کاهش ۷۳ درصدی 
نسبت به ســال ۹۷ به میزان یک‌میلیون و ۷۸۳ هزار دلار بود. گمرک اصفهان آمار صادرات فرش دستباف 

اصفهان را در سال ۹۹ نیز دومیلیون و ۵۴۰ هزار و ۸۵ دلار اعلام کرده است.
به گفته ســعید عصاچی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دســتباف اســتان اصفهان، 
صادرات فرش دستباف ایران از دو میلیارد دلار در ســال‌های ابتدایی دهه ۷۰، در سال ۱۴۰۰ به ۶۵ میلیون 

دلار و در سال ۱۴۰۱ هم به ۵۰ میلیون دلار رسید که بر اساس آمار گمرک، سهم فرش اصفهان از این صادرات 
۱۲ درصد بوده است.

وی می‌افزاید: در کمال تأســف برخی تصمیم‌گیری‌ها باعث شده است جایگاه فرش دستباف این استان 
در بازارهای صادراتی به‌طور محسوسی کم‌رنگ شود. صادرات، پیشران فرش دستباف به‌شمار می‌رود؛ اما 

بررسی‌ها از افت صادرات این محصول حکایت دارد.

فرش هنوز هم می‌تواند به عرش برسد
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف استان اصفهان تأکید می‌کند: براساس دیدگاه 
فعالان و متولیان صنعت فرش می‌گویند که مشکلاتی همچون افزایش هزینه تمام‌ شده تولید، نوسانات 
نرخ ارز از موانع اصلی رشــد تولیدات و افزایش صادرات فرش شده است؛ به‌ خصوص زمانی که مشتریان 
با نوسان قیمتی روبه‌رو می‌شوند که ناشی از نرخ ارز است، خرید از کشورهای دیگر را بر فرش ایران ترجیح 

می‌دهند، هر چند فرش ایرانی قدمت و اصالت قوی‌تری هم داشته باشد.
وی ادامه می‌دهد: بازاریابی و پیدا کردن بازارهای صادراتی از توان تولیدکنندگان خارج است و گره این مشکل 
به‌دست دولتی‌ها باز می‌شود. حرفشان هم این اســت که سفارت‌خانه‌ها برای راه‌اندازی دفاتر بازرگانی در 

کشورهای خارجی به‌منظور معرفی فرش اصفهان، همــراهی لازم را نداشته و ندارند.
عصاچی تأکید می‌کند: از سوی‌دیگر، تولید فرش در شــرایط رقابتی باید مطابق با سلایق مصرف‌کنندگان 
در بازارهای صادراتی انجام شود، ولی تولیدکنندگان در این زمینه ضعیف عمل کرده‌اند. وی می‌افزاید: پیدا 
کردن بازارهای جایگزین نیازمند مطالعه، بازاریابی و سرمایه‌گذاری در سطح ملی است چراکه یک فروشنده 

یا صادرکننده فرش دستباف نمی‌تواند تبلیغات وسیع داشته باشد.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف اســتان اصفهان اظهار می‌کند: این بازاریابی 
و تبلیغات باید توسط یک سازمان عریض و طویل انجام شود که در هر کشور با توجه به شرایط همان کشور 
تبلیغات فرش دستباف اصفهان را انجام دهد و از ســوی دیگربه فروشندگان فرش نیز اطلاعات بازارهای 

جدید را ارائه کند.

تغییر کاربری یا نجات فرش
طبق گفته کارشناسان هم اکنون اصفهان،۸۰ درصد صادرات فرش را از دست داده‌ و همین مساله بازار فرش 
دستباف اصفهان را به رکود برده اســت که امکان تغییر کاربری آن است و بســیاری از فروشندگان فرش 

دستباف تغییر شغل داده‌اند.
بدون شک سهم ۱۲ درصدی فرش اصفهان از صادرات کشور، بسیار ناچیز و مشتریان آن‌هم محدود به چند 
کشور مانند روسیه، چین، آلمان و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس شده است. هر چند پیش از آن مشتریان 
فرش اصفهان، بسیار بیشتر و آمریکا هم از خریداران اصلی این محصول به شمار می‌رفت اما در این سال‌های 
تحریم، به‌تدریج، خریداران اصلی حذف شدند و بازارهای دیگر را برگزیدند به‌گونه‌ای که اکنون فرش ترکیه، 
هند و پاکستان، جایگزین اصفهان در بازارهای دنیا شده است؛ بنابراین، باید بیش از پیش به اصالتی نظر 

داشته باشیم که می‌تواند فرش از عرش افتاده اصفهان را دوباره به آسمان اوج ببرد.

خبر روز

نایب رئیس اتاق اصناف استان اصفهان خبرداد

 تشدید نظارت بر فعالیت صنوف در اصفهان در  ایام نوروز 
و ماه رمضان

با توجه به هم‌زمانی ماه مبارک رمضان و نوروز، نظارت بر فعالیت صنوف در استان اصفهان تشدید و 
تغییراتی در روند ثبت‌نام و صدور مجوز برای واحدهای صنفی اعمال شــده است. در سال جاری، با 
توجه به هم‌زمانی ماه مبارک رمضان و نوروز، تغییرات مهمی در روند ثبت‌نام و صدور مجوز برای صنوف 
فعال صورت گرفته است. این تغییرات به‌منظور ساماندهی بهتر، جلوگیری از تخلفات و افزایش کیفیت 
خدمات در این ایام خاص طراحی شده‌اند. این تدابیر شــامل مراحل جدید ثبت‌نام در سامانه‌های 
مرتبط، تشکیل کارگروه‌های نظارتی و بررسی دقیق نیازهای مکان‌های مسافرخیز است. نقش این 
کارگروه‌ها که متشکل از نمایندگان مختلفی هستند، در نظارت بر فعالیت صنوف و اطمینان از رعایت 
قوانین بهداشــتی و جلوگیری از تخلفات، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت. با توجه به تأثیرات مهم 
هم‌زمانی ماه رمضان و نوروز بر فعالیت صنوف، اقدامات نظارتی و آموزشی پیشگیرانه نیز به تفصیل 
بررسی شده‌اند. عباس ســلطانی، نایب رئیس اتاق اصناف و رئیس اول اتاق اصناف و رئیس تالار و 
رستوران‌داران استان اصفهان در این باره به »ایســنا« می‌گوید: در سال جاری فرایند ثبت‌نام و صدور 
مجوز، برای صنوفی که قصد فعالیت در ایام ماه مبارک رمضان و نوروز را دارند، تغییرات قابل توجهی 
داشته است، این افراد ابتدا باید در سامانه‌های پلیس من و سپتام ثبت‌نام کنند که این اقدام به‌منظور 
ســاماندهی بهتر و جلوگیری از هرگونه تخلف انجام شده اســت. وی می‌افزاید: پس از ثبت‌نام در 
سامانه‌ها، یک کارگروه متشکل از نمایندگان دادستانی، اتاق اصناف، اتحادیه‌ها، ستاد احیای امر به 
معروف، بسیج اصناف و اداره اماکن تشکیل می‌شــود. این کارگروه، پس از بررسی نیازسنجی‌های 

مربوط به مکان‌های مسافرخیز در شهر اصفهان، مجوز فعالیت را برای صنوف صادر می‌کند. 
نایب رئیس اتاق اصناف با اشاره به آغاز خدمات سفر استان از ۲۵ اسفند و ادامه آن تا ۱۰ فروردین بیان 
می‌کند: صنوفی که مجوز فعالیت دارند، می‌توانند از ساعت ۱۲:۰۰ تا پایان شب با رعایت پوشش مناسب 
و نصب بنرهای متحدالشکل که نشان‌دهنده خدمات به مهمانان نوروزی است، فعالیت کنند که تاکنون 
حدود ۲۸۰ واحد مجوز دریافت کرده‌اند. ســلطانی می‌گوید: برای صنوف بیرون‌بر همچون کبابی‌ها، 
بریانی‌ها، آش و هلیم‌ها این امکان فراهم شده است که از ساعت ۱۵:۰۰ تا ۲۳:۰۰ فعالیت کنند، البته 
فعالیت آن‌ها باید طبق ضوابطی همچون طبخ غذای بدون بو انجام شود. وی درباره نظارت بر صنوف 
اظهار می‌کند: اتحادیه‌ها در سه شیفت ۰۹:۰۰ تا ۱۲:۰۰، از ۱۲:۰۰ تا ۱۷:۳۰ و از ۱۷:۳۰ به بعد، بر صنوف نظارت 
می‌کنند. نظارت‌ها در ساعات بعد ازظهر بیشتر به‌منظور بررسی قیمت‌ها و جلوگیری از تخلفات است، 
همچنین در ساعات صبح، نظارت‌ها بر فعالیت نداشتن قبل از ساعت مجاز متمرکز است. نایب رئیس 
اتاق اصناف استان اصفهان با اشاره به‌ اینکه سال جاری به‌دلیل آگاه‌سازی بهتر، ثبت‌نام در سامانه‌ها 
به نحو احسن انجام شده است، تصریح می‌کند: فرایند صدور مجوزها در کارگروه)شامل شش عضو( 
با بررسی دقیق نیازهای استان و شهر اصفهان انجام می‌شود و این امر موجب کاهش رانت‌خواری و 

فساد در این زمینه شده است.

محدودیت‌ها و نظارت ویژه در نزدیکی مساجد
سلطانی در خصوص محدودیت‌های فعالیت صنوف در نزدیکی مساجد می‌افزاید: در ایام ماه مبارک 
رمضان، هیچ‌گونه مجوز فعالیت به صنوف در شعاع ۱۰۰ متری مساجد فعال داده نمی‌شود، حتی اگر آن 
مکان‌ها پرتردد و جاذب مسافر باشند. وی به اطلاع‌رسانی گسترده به صنوف و برگزاری جلسات آموزشی 
قبل از ماه رمضان اشاره می‌کند و می‌گوید: تمامی صنوف از بهمن اطلاع‌رسانی لازم را دریافت کرده‌اند، 
همچنین جلسه‌ای با حضور اداره اماکن و بهداشــت برگزار شد که در آن تمامی توصیه‌های بهداشتی 
و ارشادی قبل از شروع ماه رمضان به صنوف داده شده است. رئیس اول اتاق اصناف و رئیس تالار و 
رستوران داران استان اصفهان تأکید می‌کند: نظارت بر صنوف از اول اسفند آغاز شده است و اتحادیه‌ها 
و بازرسی اتاق اصناف این نظارت‌ها را به‌صورت مستمر انجام می‌دهند، این اقدامات به‌منظور رعایت 

قوانین بهداشتی و جلوگیری از هرگونه تخلف در ایام پیک مسافرت‌ها و ماه مبارک رمضان است.

سید حسین سادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی 
اتاق اصناف ایران می‌گوید: تقاضا برای خرید موبایل باوجود نزدیک شــدن به 
پایان ســال جاری افزایش چندانی پیدا نکرده و افت خرید مردم باعث شده 

میزان تقاضا برای خرید موبایل در بازار پایین باشد.
به گزارش خبرنگار »ایراسین«، مشاهدات‌های میدانی از بازار موبایل در آخرین 
روزهای سال ۱۴۰۳ از رکود حاکم بر بازار حکایت می‌کند و فعالان این صنف از 
کاهش چشمگیر خریداران خبر می‌دهند. به گفته شماری از موبایل فروشان 
شهر تقاضا برای خرید موبایل هر ساله در اسفند ماه افزایش می‌یافت و شمار 
زیادی از افراد درصدد بروزرسانی مدل اسمارت‌فون‌های خود در آستانه سال 
جدید بودند. ولی این روزها مردم کم‌تر به بــازار موبایل مراجعه می‌کند، گویی 

خریداران در بازار موبایل آب رفته‌اند. 
رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران با تأکید بر 
رکود بازار موبایل در آخرین روزهای سال جاری به خبرنگار »ایراسین« می‌گوید: 
تقاضا برای خرید موبایل باوجود نزدیک شــدن به پایان سال جاری افزایش 
چندانی پیدا نکرده است. در واقع افت خرید مردم باعث شده تقاضا برای خرید 

موبایل پایین باشد و مردم در مقایسه با گذشته کم‌تر برای خرید یا به روزرسانی 
موبایل خود به بازار مراجعه کنند.

چرخش قیمت موبایل بر مدار دلار
به اعتقاد سید حسین سادات حسینی قیمت‌ها در بازار موبایل وابستگی زیادی 
به نرخ دلار دارند و هرگونه نوسانات در بازار ارز بر قیمت اسمارت‌فون‌ها تأثیرگذار 
خواهد بود. رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران 
در این خصوص توضیح می‌دهد: موبایل با ارز حاصل از صادرات وارد کشور خواهد 
شــد. با این اوصاف اگر نرخ دلار بالا رود، قیمت‌ها در بازار موبایل نیز افزایش 
خواهد یافت و بالعکس اگر بهای دلار افت پیدا کند، گجت‌های هوشمند نیز با 
قیمت پایین‌تری در بازار عرضه می‌شود. لذا نوسانات نرخ ارز بر قیمت‌ها در بازار 

موبایل تأثیرگذار باشد.
گزارش‌های میدانی از بازار موبایل اصفهان طی آخرین روزهای اسفند ماه نشان 
می‌دهد موبایل‌های میان‌رده سامسونگ در شمار پرفروش‌ترین گجت‌های بازار 
قرار می‌گیرند که اکنون با پرداخت 6 میلیون تا بیش از ۳۰ میلیون تومان امکان 
خرید نسل جدید میان‌رده‌های این برند کره‌ای یعنی خانواده گلکسی A6 وجود 
دارد، برای نمونه موبایل سامسونگ مدل Galaxy A06 باتوجه به رم و حافظه 
 Galaxy A16 داخلی با قیمت 6 تا 7 میلیون تومان به فروش می‌رسد و یا قیمت

4G باتوجه به مشخصات ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است. 
 خریــد پرچــم‌داران سامســونگ ماننــد مــدل Galaxy S25 Ultra یــا

Galaxy Z Fold6 نیز به بودجه بیش از ۱۰۰ میلیون تومان نیاز دارد. همچنین 
باید به قیمت موبایل‌های شیائومی اشــاره کرد که مدل‌های مختلف این برند 
چینی باتوجه به مدل و مشخصات 5 تا حدود ۶۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری 
می‌شوند.آیفون‌های سری ۱۶ نیز به عنوان اسمارت فون‌های لوکس بازار با بهای 

۷۰ تا ۲۰۰ میلیون به فروش می‌رسند.

رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران بیان کرد

کاهش تقاضا در بازار موبایل با افت قدرت خرید مردم

عکس خبر

 اصفهان، پایتخت تولید 
ماهی‌های زینتی کشور است

مدیر شــیلات و امــور آبزیان ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان اصفهان اظهار کرد: استان 
اصفهــان در تولید ماهی‌های زینتی در کشــور 
مقام اول را به خود اختصاص داده اســت و به 
همین دلیل در تأمین این نــوع ماهی‌ها هیچ 
کمبودی در اســتان مشــاهده نمی‌شود. این 
استان با دارا بودن بیش از ۱۲۰ گونه ماهی زینتی، 
در شهرســتان‌هایی همچون کاشان، نجف‌آباد 
رتبه‌های اول تا سوم در تولید ماهی‌های زینتی 
را به دست آورده اســت. محمدرضا عباسی در 
گفت‌وگو با »ایســنا« افزود: با توجــه به تنوع 
ماهی‌های زینتی، دیگــر توجه زیادی به ماهی 
قرمز نمی‌شــود، ماهی‌هــای دیگری همچون 
گلوفیش، زبرا و انواع گلدفیش‌ها به بازار آمده‌اند 
و اســتقبال خوبی از آن‌ها به‌ویــژه در ایام عید 
و سفره‌های هفت‌ســین صورت گرفته است. 
ماهی‌های زینتی با جثه‌ای مشابه ماهی قرمز و 
ظاهری زیباتر برای سفره‌های هفت‌سین مورد 
توجه ویژه قرار گرفته‌اند. وی بیان کرد: در حال 
حاضر ماهی‌های زینتی به میزان کافی در بازار 
استان در دسترس است و با توجه به تولیدات 
داخلی، هیچ کمبودی در این بخش احساس 
نمی‌شود. برای خرید ماهی سالم، اولین قدم 
انتخاب مراکز معتبر اســت. نشانه‌های ماهی 
سالم شامل چشــم‌های شفاف، شــنا کردن 
فعال، باله‌های سالم و نبود زخم و آسیب در بدن 
ماهی اســت. همچنین آبی که برای نگهداری 
ماهی‌های زینتی اســتفاده می‌شود باید بدون 
کلر باشــد و از آبی که حداقل ۲۴ ساعت مانده، 
استفاده شود. دمای مناسب برای این ماهی ها 
۱۰ تا ۲۵ درجه ســانتی‌گراد است و آب آنها باید 
چند روز یک‌بار تعویض شود. غذای ماهی‌های 
زینتی باید به میزان کم و از غذای استاندارد که 
در فروشگاه‌های آکواریوم موجود است، باشد. 
مدیر شــیلات اســتان اصفهان گفت: یکی از 
توصیه‌ها این است که در پایان ایام عید، ماهی‌ها 
را در دریاچه‌ها و رودخانه‌ها رها نکنند و ماهی‌ها 
را در آکواریوم‌های کوچک با دهانه باز برای جذب 
اکســیژن بیشــتر نگهداری کنند، چراکه عمر 
متوســط ماهی‌های زینتی در صورت نگهداری 

مناسب حدود ۱۵ سال است.

دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ / ۹ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۰ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۰
اقتصاد

گزارش روز

ثبات قیمت لبنیات در ماه 
رمضان و عید نوروز 

ســخنگوی انجمن صنایع لبنی با تأکید 
بر اینکه در ایام مــاه رمضان و عید نوروز 
افزایش قیمتــی در لبنیــات نخواهیم 
داشت، از ارائه تخفیف در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای خبر داد و همچنین دلیل این 
تصمیم را امکان نظارت و کنترل قیمت‌ها 
در این شبکه دانســت و اعلام کرد: هیچ 

کمبودی در بازار لبنیات وجود ندارد.

با مسئولان



    گردشگری و میراث4

 رونق گردشگری و صادرات، راهکار حل چالش‌های صنایع دستی اصفهان

دغدغه بی‌برقی!

صنایع دستی استان اصفهان با وجود ظرفیت‌های فراوان و جایگاه برجسته‌ای که 
در تولید آثار هنری دارد، با مشکلاتی جدی در تأمین مواد اولیه، صادرات و فروش 
روبه‌رو است. حال حمایت دولت، تسهیل فرایندهای صادرات و واردات مواد اولیه 
و کاهش موانع اقتصادی برای کمک به رونق این صنعت از اهمیت بالایی برخوردار 

است. 
صنایع‌دستی ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نمادهای فرهنگی و هنری کشور، نه‌تنها 
در داخل بلکه در سطح جهانی نیز شناخته‌شده است. این صنعت با تنوع بی‌نظیر 
خود از هنرهای مختلفی همچون میناکاری، قلم‌زنی، کاشــی‌کاری، قالی‌بافی و 
بسیاری دیگر سهم بسزایی در اقتصاد و فرهنگ کشور دارد. استان اصفهان به‌عنوان 
یکی از مراکز اصلی تولید و عرضه صنایع‌دستی در ایران، نقش مهمی در معرفی هنر 
ایرانی به جهان ایفا می‌کند. در این میان هنرمندان استان اصفهان با دستیابی به 
تکنیک‌های پیشرفته و حفظ سنت‌های کهن، توانسته‌اند آثار بی‌نظیری خلق کنند که 
علاوه‌بر رضایت‌مندی مصرف‌کنندگان داخلی، مورد توجه و علاقه گردشگران خارجی 
نیز قرار گرفته است؛ با این حال، صنعت صنایع‌دستی اصفهان با وجود پتانسیل‌های 
فراوان، با چالش‌هایی روبه‌رو است که می‌تواند رشد و توسعه آن را محدود کند، این 
چالش‌ها شامل مشــکلات مرتبط با تأمین مواد اولیه، محدودیت‌های صادرات، 

موانع اداری، اقتصادی و کمبود حمایت‌های دولتی است. 

چالش اصلی صنایع دستی: تأمین مواد اولیه، فروش و صادرات
نجم‌الدین تاج، رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان با اشاره به‌اینکه ایران 
جزو سه کشور برتر تولیدکننده صنایع‌دستی است، به »ایسنا« می‌گوید: فعالیت 
بسیاری از هنرمندان شــاخص در این حوزه موجب شده که اصفهان دو سوم آثار 
هنری ثبت‌شده در کشور را به خود اختصاص دهد و در تولید صنایع‌دستی مشکلی 
وجود نداشته باشد؛ با این حال، این صنعت با دو چالش‌ اصلی تأمین مواد اولیه، 
فروش و صادرات روبه‌رو است. وی می‌افزاید: با توجه به‌اینکه مواد اولیه)مس( 
بیشــتر صنایع همچون مینــاکاری از بورس تأمین می‌شــود، افزایــش دلار بر 
قیمت‌گذاری مس بسیار مؤثر است، چراکه با قیمت روز دلار تعیین می‌شود، حال 
با افزایش قیمت دلار هنرمندان دیگر قادر به خرید این فلز نخواهند بود، از این رو 
درخواست داریم که مواد اولیه به‌صورت مستقیم در اختیار هنرمندان قرار گیرد تا با 

ایجاد ارزش افزوده، درآمد بیشتری برای کشور ایجاد شود.
رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان ادامه می‌دهد: کارخانه‌های تولیدی 
همچون مس سرچشمه و باهنر نیز براساس قیمت روز مس، مواد اولیه را به بازار 
عرضه می‌کنند. تاج اشاره می‌کند: همان‌طور که مواد اولیه فرش از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده معاف هستند، همین سیاست در صنایع‌دستی نیز باید اعمال شود، 

چراکه با حذف مالیات ارزش افزوده ۱۰ درصدی قیمت تمام‌شده، مواد اولیه کاهش 
پیدا خواهد کرد و موجب کاهش هزینه تولید نیز خواهد شد.

وی درباره چالش‌های فروش صنایع‌دستی مطرح می‌کند: فروش صنایع‌دستی به 
دو دسته گردشگران داخلی و خارجی تقسیم می‌شود. گردشگران خارجی به دلیل 
مسائل سیاسی و تبلیغات نادرست)ایران‌هراسی( کمتر به ایران سفر می‌کنند و 
گردشگران داخلی نیز به دلیل وضعیت اقتصادی نامناســب توان خرید ندارند؛ 

بنابراین، صادرات باید رونق پیدا کند و موانع آن تسهیل شود.

محدودیت‌های وزنی و قوانین سخت‌گیرانه بانک مرکزی 
رئیس اتحادیه صنایع‌دســتی اســتان اصفهــان در ادامه چالش‌هــای موجود 
صنایع‌دستی می‌گوید: محدودیت‌های وزنی و قوانین سخت‌گیرانه بانک مرکزی 
از جمله موانع صادرات هســتند که باید برطرف شــوند، همچنیــن حذف قانون 
پیمان‌سپاری ارزی از صنایع‌دستی می‌تواند به تسهیل صادرات کمک کند، علاوه 
بر این مشکلات پستی نیز از دیگر چالش‌های این حوزه است، چراکه هر فرد در 
طول سال تنها قادر است با یک کدملی، یک محصول از صنایع‌دستی را ارسال کند و 
درصورت ارسال چند محصول باید از طریق گمرک اقدام کند که با محدودیت‌های 

خاصی همراه است.

تاج درباره واردات و صادرات نقره بیان می‌کند: از آنجایی که کشــورهایی همچون 
چین و ترکیه صادرات نقره دارند، درخواست داریم واردات نقره به‌صورت نامحدود 
انجام شود تا امکان صادرات محصولات ساخته‌شده با این فلز فراهم شود، زیرا به 
علت محدودیت وزنی، صادرات این محصولات دچار مشکل است. وی می‌افزاید: 
طبق مصوبه‌ای که کارگروه ستاد تنظیم بازار استان تصویب کرده است، نظر بر آن 
است که میران بار مجاز از 3 کیلوگرم به ۱۰ کیلوگرم افزایش پیدا کند، چراکه قانون 
حمل بار)محدودیت 3 کیلو( مربوط به سال ۹۱ و تاکنون تغییری در میزان حمل 
بار مجاز صورت نگرفته است و این امر نیاز به پیگیری از سوی تهران و تأیید بانک 
مرکزی دارد. رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان درباره صادرات تخته‌نرد 
می‌گوید: محدودیت‌های عرفــی درخصوص این محصول وجود داشــت که با 

پیگیری‌های ستاد تسهیل صادرات، این ممنوعیت برداشته شده است. 

نقش نمایشگاه‌های بین‌المللی در معرفی و فروش صنایع‌دستی
تاج درباره تسهیل فرایند ورود مواد اولیه و صادرات صنایع‌دستی می‌گوید: این امر 
موجب می‌شود رونق اقتصادی کشور بهبود یابد، همچنین نمایشگاه‌های بین‌المللی 
نقش مهمی در معرفی و فروش محصولات صنایع‌دســتی ایران دارند و حمایت 
دولت در این زمینه ضروری است. شرکت‌های دولتی می‌توانند با خرید هدایای 

صنایع‌دســتی برای کارکنان خود به حمایت از این صنعت کمک و نمایشگاه‌های 
بین‌المللی نیز باید از هنرمندان حمایت بیشتری کنند تا بتوانند محصولات خود را 

به نمایش بگذارند و به فروش برسانند.

در ایام نوروز، برق مراکز گردشگری اصفهان قطع نشود
وی با اشاره به فرارسیدن ایام نوروز و حضور گردشــگران می‌گوید: حفظ برق در 
مراکز گردشــگری، از جمله میدان نقش جهان به‌عنوان بزرگ‌ترین نمایشــگاه 
صنایع‌دستی کشور بســیار حیاتی اســت، چراکه قطع برق در ایام نوروز می‌تواند 
موجب ورشکستگی تولیدکنندگان و فروشندگان صنایع‌دستی شود. درخواست 
اصلی این اســت که در ایام نوروز، برق مراکز گردشگری اصفهان قطع نشود، زیرا 
امید هنرمندان به همین چند روز است و قطع برق می‌تواند بسیاری از فعالان این 

حوزه را با مشکل روبه‌رو کند.
رئیس اتحادیه صنایع‌دستی اســتان اصفهان اضافه می‌کند: در گذشته، دولت با 
تأمین اعتبار، هنرمندان را برای نمایشــگاه‌های خارجی اعزام می‌کرد، اما در حال 
حاضر هر هنرمند باید با هزینه شــخصی در این نمایشگاه‌ها شرکت کند و با نرخ 
بالای دلار، چنین امکانی وجود ندارد، بنابراین لازم اســت دولت همچون گذشته 
بسته‌های حمایتی خود را ارائه دهد تا صنعت صنایع‌دستی در حوزه فروش مجدد 
جان گیرد و بتواند به بازارهای خارجی وارد شود. تاج در خصوص تبلیغات در زمینه 
صنایع‌دستی می‌گوید: با توجه به وابستگی شــدید گردشگری به صنایع‌دستی، 
می‌توان به همایش ۱۰۰ تور اپراتور که توسط اتاق بازرگانی برگزار شد، اشاره کرد که 
تمامی شرکت‌های دولتی و خصوصی در آن حضور داشتند. این همایش می‌تواند 

فرصتی برای تبلیغات گردشگری و صنایع‌دستی باشد.
وی ادامه می‌دهد: زمانی‌که محصولاتی همچون نقره و مس وارد بورس شــوند، 
قیمت آن‌ها به‌شــدت تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و دیگر قیمت ثابت نخواهند 
داشت. صنایع‌دســتی قادر به اســتفاده از این روش)خرید مواد اولیه از بورس( 
نیســتند؛ بنابراین، یا باید بخشــی از این تولیدات به‌صورت مســتقیم در اختیار 
هنرمندان قرار گیرد یا مالیات ارزش افزوده از این حوزه حذف شــود تا قیمت‌ها 
کاهش یابد و هنرمندان و صنعت صنایع‌دســتی بتوانند با بازارهای جهانی رقابت 
کنند. رئیس اتحادیه صنایع‌دستی اســتان اصفهان به دستاوردهای این استان 
اشــاره می‌کند و می‌گوید: تاکنون ۲۷ رشته صنایع‌دســتی با همکاری معاونت 
صنایع‌دستی، اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و اتحادیه صنایع‌دستی به نام هنرمندان 
استان اصفهان ثبت شده است و چهار رشته قلمکار، قلم‌زنی، میناکاری و کاشی 
هفت‌رنگ نیز ثبت جهانی شده‌اند. تلاش برای ثبت جهانی بقیه رشته‌ها همچنان 

ادامه دارد. 

معاون میراث‌فرهنگی کشــور تأکید کرد: قیمت بلیت موزه‌ها به هیچ‌وجه افزایش 
نمی‌یابد و فرهنگیان، معلمان و بازنشســتگان آموزش و پرورش با بلیت نیم‌بها از 

مجموعه‌های میراث‌ فرهنگی بازدید خواهند کرد. 
به‌گزارش »ایسنا«، علی دارابی در همایش به استقبال نوروز ۱۴۰۴ که در محل سالن 
فجر وزارت میراث‌ فرهنگی، ‌ گردشگری و صنایع دســتی برگزار شد، گفت: نوروز و 
رمضان هر دو عید و هر دو بهار هستند و با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با نوروز، 

برنامه‌های ویژه‌ای را به این دو مناسبت تدارک دیده‌ایم. 
قائم مقام وزیر میراث‌ فرهنگی، ‌ گردشگری و صنایع دستی اظهار کرد: »عید نوروز« 
و »ضیافت افطارو سنت‌های وابسته به آن« در فهرست جهانی یونسکو ثبت شده 
است. افتخار آن به نام ایران است. پاسداشت، ترویج، اشاعه و معرفی این دو رویداد 
و مناسبت ایرانی ـ جهانی امری است که محتاج مشارکت همه مردم، دستگاه‌های 
مختلف است. مردمی کردن و مشارکت همه دستگاه‌ها در نوروزگاه‌ها مورد انتظار 
از همه استان‌هاست. به خصوص مشارکت شهرداری‌ها، دهیاری را در اولویت قرار 
دهید. او ادامه داد: برنامه نوروزگاه‌ها کــه در یک‌هزار مکان بنا، موزه‌ها، پایگاه‌های 
میراث‌ فرهنگی در سراسر کشور برگزار می‌شود، با این حال تقریباً در تمامی اماکن 

تاریخی، پایگاه‌ها و موزه‌ها ویژه‌ برنامه‌های نوروزی را برگزار خواهیم کرد. 

معاون میراث فرهنگی با اشاره به زمان تحویل سال، گفت: ساعت تحویل سال نو 
با روزهای شــهادت امیرالمؤمنین علی )ع( تقارن دارد و برنامه‌های ویژه برای آن 
تدارک دیده می‌شود و حرمت و شأن این روزها به صورت کامل رعایت خواهد شد. 
او اضافه کرد: پس از لیالی قدر، برنامه‌های شاد و مفرح به خصوص برای تعطیلات 

عید سعید فطر و ۱۲ و ۱۳ فروردین در همه نوروزگاه‌ها برگزار می‌شود. 
دارابی افزود: تولید محتوا و اقدامات رسانه‌ای برای بازدیدکنندگان، تأکید بر نظافت 
و پاکیزگی مجموعه‌ها، تکریم و احترام به بازدیدکنندگان از دیگر نکات قابل توجه 

است که باید در نوروز به خوبی رعایت شود. 
قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی همچنین به برگزاری 
بازارچه‌های صنایع‌دستی اشاره کرد و افزود: در بسیاری از اماکن فرهنگی‌تاریخی، 
نمایشگاه‌ها و بازارچه‌های صنایع‌ دستی برگزار خواهد شد و تمام موزه‌ها و اماکن 

تاریخی با معاونت صنایع‌دستی همکاری خواهند کرد.
مصطفی پورعلی، مدیرکل امــور پایگاه‌های ملی و جهانی و مســئول برنامه‌های 
نوروزی معاونت میراث‌فرهنگــی نیز در این همایش گفت: 1000مکان که شــامل 
۸۰۰ موزه و ۲۰۰ پایگاه و بنای شــاخص تاریخی به‌عنوان مقصدی برای میزبانی از 

گردشگران نوروزی تعیین شده است. 
او افزود: بــا توجه به تقارن نوروز و مــاه رمضان، برنامه‌های ویــژه‌ای برای این دو 
مناسبت ملی و دینی تدارک دیده شده که یکی از آن‌ها برنامه »هلال نوروز« است. 
در عین حال، برنامه‌هــای ویژه‌ای را در اماکن مهم مانند تخت‌جمشــید، حافظیه 
و... تدارک دیدیم و در تمام موزه‌ها و اماکن تاریخی نیز برنامه‌های نوروزی برگزار 

خواهد شد.
مریم جلالی، معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی نیز در همایش به استقبال نوروز 

۱۴۰۴ هم‌زمانی نوروز و رمضان را فرصتی مغتنم برای صنایع دستی دانست و گفت: 
سال گذشته ۲ میلیون گردشگر از کارگاه‌های زنده صنایع‌دستی در نوروز، بازدید کردند 

که امسال این موضوع بیش از پیش مورد توجه قرار خواهد گرفت. 
وی ادامه داد: در برگزاری بازارچه صنایع‌دستی در اماکن تاریخی یکی از موضوعاتی 
که اهمیت دارد، رعایت شأن آن مکان تاریخی و رعایت شئونات ماه مبارک رمضان 
است، ضمن اینکه نظارت بر قیمت‌گذاری و رعایت آن نیز اهمیت دارد. معاون صنایع 
دستی گفت: روز شنبه با وزیر راه و شهرسازی جلسه داشتیم و قرار شد به دنبال نامه 
وزیر راه و شهرسازی، بتوانیم غرفه‌های فروش صنایع‌دستی را در ایستگاه‌های قطار 

و پایانه‌های مسافری باشیم.
در ادامه این مراسم، پوستر رسمی برنامه‌های نوروزی ۱۴۰۴ با شعار »هلال نوروز« 
از سوی سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی در 

محل سالن فجر وزارت میراث‌ فرهنگی رونمایی شد. 
با رونمایی از این پوســتر و برگزاری این همایش، برنامه‌های نوروزی ۱۴۰۴ وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی به صورت رسمی آغاز شد. بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده، 1000 مکان شامل موزه‌ها، اماکن فرهنگی و تاریخی 

و پایگاه‌های ملی و جهانی برای برگزاری برنامه‌های نوروز ۱۴۰۴ آماده شده‌اند.

قائم مقام وزیر میراث‌ فرهنگی تأکید کرد؛

بلیت موزه‌ها، کاخ‌ها و محوطه‌های تاریخی گران نمی‌شود

دوشنبه  20   اسفند   1403 / 9  رمضان  1446 /  10  مارس     2025 / شماره 4320دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ / ۹ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۰ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۰
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تحديد حدود اختصاصي
12/179  نظر به اينکه آقاي روح اله طراح پزوه  فرزنــد مصطفی در اجراي مقررات قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي تقاضاي صدور سند 
مالکيت نسبت به ششدانگ يکباب ساختمان به شــماره پلاک 3779  فرعي از 7897  
اصلي مجزي شــده از اصلي مذکور واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده  و راي شماره 
140360302027012334  مورخ 1403/08/21 هيات حل اختــلاف موضوع قانون مذکور 
نسبت به آن صادر شده و تحديد حدود پلاک اوليه تا کنون بعمل نيامده لذا طبق تبصره 
ماده 13 قانون فوق الذکر تحديد حدود پلاک شماره 3779  فرعي از 7897  اصلي واقع در 
بخش 5 ثبت اصفهان به نام نامبرده نسبت به ششدانگ در روز چهارشنبه 1404/01/20 از 
ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب اين آگهي به کليه مالکين 
و مجاورين اخطار مي گردد که در ساعت و روز مقرر در اين آگهي در محل حضور يابند. 
اعتراضــات مالکين مجاور مطابق مــاده 20 قانون ثبت از تاريــخ تنظيم صورتمجلس 
تحديدي تا 30 روز پذيرفته  خواهد شد. اعتراض به تقاضاي تحديد حدود بايستي توسط 
معترض ظرف مدت يکماه از تاريخ تســليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقديم دادخواست 
به مرجع ذيصلاح قضائي صورت پذيرد. تاريخ انتشار: 1403/12/20 م الف: 1895255  

مهدي صادقي رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 
فقدان سند مالکیت

12/180 شماره نامه: 140385602026016974- 1403/12/18 چون مالک ششدانگ پلاک 
ثبتی 37 فرعی از 13497 اصلی، بخش 5 ثبت اصفهان مدعی مفقود شدن سند مالکيت 
که با مشــخصات مالکيت: مالکيت علی امين الرعايائی فرزند حسين شماره شناسنامه 
1271820277 تاريخ تولد 1373/09/02 صادره از اصفهان دارای شماره ملی 1271820277 
با جز ســهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند 
مالکيت 95/778723 تاريخ 1395/01/28 موضوع ســند مالکيت اصلی بشــماره چاپی 
033757 سری ب سال 94 با شــماره دفتر الکترونيکی o 139520302026004570که در 
صفحه 203 دفتر املاک جلد 545 ذيل شماره 108206 ثبت گرديده است می باشد و اکنون 
نامبرده اظهار داشــته که ســند مالکيت مرقوم در اثر جابجايی مفقود شده لذا به استناد 
تبصره  يک اصلاحی ذيل ماده 120 آ ئين نامه قانون ثبت مراتب در يک نوبت آگهی می 
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد 
خود می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالکيت  يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمائيد تا مراتب صورت 
مجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بديهی است  اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسيد يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت  يا سند معامله ارائه نشود 

اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شــد. م الف: 1895257 
حسين زمانی علويجه مدير واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 

فقدان سند مالکیت
12/181 شماره نامه: 140385602024012256- 1403/11/29 نظر به اينکه سند مالکيت 
دفترچه ای ششدانگ پلاک 84  فرعی از 1069  اصلی واقع در بخش 5 اصفهان به شماره 
ثبت صفحه 240 دفتر 1425 و شــماره چاپی ســند دفترچه 454572 سری د سال 91 به 
نام آقای محمد خداورديان سابقه ثبت و صدور دارد که به موجب سندهای رهنی شماره 
133396 و 133397 و 133395 و 133394 مــورخ 1391/12/03 دفترخانه 19 اصفهان به 
نفع بانک مسکن در رهن می باشد  سپس مالک مذکور  با ارائه درخواست 1403/42932  
مورخ 1403/11/28 به انضمام دو برگ استشهاديه محلی که امضا شهود آن ذيل شماره 
يکتا 140302157143000454 و رمز تصديق 363196  به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 81 
اصفهان رسيده است مدعی است که سند مالکيتش به علت نامعلوم مفقود و درخواست 
صدور المثنی سند مالکيت را نموده  لذا مراتب  به استناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 
120 آئين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت مذکور نزد خود می باشد از تاريخ انتشار اين 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت يا سند معامله 
به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بديهی اســت اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد يا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکيت يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی 
طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1895260 شبان رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک 

جنوب اصفهان
فقدان سند مالکیت

12/182 شــماره نامــه: 140385602025016523- 1403/12/12 نظــر بــه اينکه آقای 
هــادی نامدار فرزند حســين و خانم حميــده امانی بنی فرزند حســينعلی با تســليم 
4 برگ استشــهاد شــهود شــماره 14562 و 14564 مورخ 1403/11/16 دفترخانه 250 
اصفهان، مدعی  مفقود شــدن ســند مالکيت  هر کدام سه دانگ مشــاع از ششدانگ 
پــلاک ثبتی شــماره 26211 فرعــی از 68  اصلی واقــع در بخش 14 ثبــت اصفهان 
که تحت شــماره چاپــی 966105 و 966106 به ترتيب با شــماره دفتــر الکترونيکی 
139820302025000956 و 139820302025000957 صــادر و تســليم گرديــده و دارای 
سند رهن شــماره 28229  مورخ 1397/12/26 دفترخانه 250 نزد بانک مسکن  ميباشد 
و نامبردگان  اظهار داشــته  اندکه ســند مالکيت مرقوم  در اثر  جابجايی مفقود گرديده 
و تقاضای  صدور ســند مالکيت المثنی  نموده اســت. لذا مراتب  به استناد تبصره يک 

اصلاحی ذيل مــاده 120 آئين نامه قانــون ثبت در يک نوبت آگهی می شــود چنانچه 
 کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم يا وجود ســند مالکيــت نزد خود 
می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
سند مالکيت يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مســترد گردد بديهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســيد يا در صورت اعتراض اصل ســند مالکيت يا ســند معامله ارائه نشود 
 اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شــد. م الف: 1895435 

ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
فقدان سند مالکیت

12/183 شــماره نامــه: 140385602025016939- 1403/12/19 نظر بــه اينکه مجيد 
کدخدائی اليادرانی طبق گواهی حصر وراثت شماره 1038 مورخ 1367/10/3 شعبه دهم 
دادگاه حقوقی اصفهان و اصلاحيه شماره 596 ق 2/67 همان شعبه بعنوان يکی از ورثه 
مرحوم حسين  با تســليم دو برگ استشهاد شهود شــماره 23332 مورخ 1403/11/23 
دفترخانه 67  اصفهان، مدعی  مفقود شدن ســند مالکيت  يازده حبه و شش هفتم حبه 
مشاع از 72 حبه ششــدانگ پلاک ثبتی شــماره 190 فرعی از 3  اصلی واقع در بخش 
14 ثبت اصفهان که بدون شــماره چاپی در صفحه 2 دفتر ســوم املاک ذيل ثبت 49   
صادر و تســليم گرديده و نامبرده اظهار داشته که ســند مالکيت مرقوم در اثر جابجايی 
مفقود گرديده و تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده اســت. لذا مراتب  به استناد 
تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شــود 
 چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد خود 
می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
سند مالکيت يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مســترد گردد بديهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســيد يا در صورت اعتراض اصل ســند مالکيت يا ســند معامله ارائه نشود 
 اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شــد. م الف: 1895755 

ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصي

12/184 شماره نامه: 140385602033005263- 1403/11/30 چون تمامي ششدانگ قطعه 
زمين معروف کوهکار پلاک ثبتي 1698  فرعي از 71- اصلي واقع در سرشک جزء بخش 
9 نطنز که طبق ســوابق و پرونده ثبتي به نام  ناصر ســعيدی کيا و غيره فرزند احمد در 
جريان ثبت ميباشد و عمليات تحديد حدود قانوني آن به عمل نيامده است. اينک بنا به 
دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحديد حدود پلاک مرقوم 

در روز پنج شنبه مورخ 1404/01/28  ساعت 10  در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به 
موجب اين آگهي به کليه مجاورين اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهي 
در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ 
 تنظيم صورت مجلس تحديدي تا سی روز پذيرفته خواهد شد.تاريخ انتشار:1403/12/20  

م الف: 1894824 رحمت اله شاهدي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
تحديد حدود اختصاصی

12/185 چون تحديد حدود اختصاصی ششــدانگ يکدرب باغ محصور بشــماره پلاک 
3497 فرعی مفروز و مجزی از 665 فرعی از 34 اصلی واقع در روستای جوشقان بخش 5 
حوزه ثبتی نياسر که طبق پرونده ثبتی بنام مرتضی هاشميان فرد در جريان ثبت است 
بنا به دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحديد حدود ملک 
مرقوم در تاريخ 1404/01/21 در ساعت 9 صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد 
شد. لذا بموجب اين آگهی به کليه مجاورين و مالکين اخطار ميگردد که در روز و ساعت 
مقرر در محل حاضر شــوند اعتراضات مجاورين و صاحبان املاک طبق ماده 20 قانون 
ثبت از تاريخ صورتمجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. طبق تبصره 2 ماده 
واحده قانون تعيين تکليف پرونده های معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت يکماه از تاريخ 
تسليم اعتراض به اين اداره بايستی با تقديم دادخواست به مرجع ذيصلاح قضايی گواهی 
 تقديم دادخواســت را اخذ نموده و به اين اداره تســليم نمايد. تاريخ انتشار 1403/12/20  

م الف: 1894554 احسان زارع رئيس اداره ثبت اسناد نياسر    
تحديد حدود اختصاصی

12/186 چون تحديد حدود اختصاصی ششــدانگ قســمتی از يکــدرب باغ محصور 
مشــجر بشــماره پلاک 3498 فرعی مفروز و مجزی از 1256 فرعی از 34 اصلی واقع 
در روســتای جوشــقان بخش 5 حوزه ثبتی نياســر که طبق پرونده ثبتی بنام محسن 
لطفی و غيره در جريان ثبت اســت بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت بر 
طبق تقاضای نامبــرده تحديد حدود ملک مرقــوم در تاريخ 1404/01/21 در ســاعت 
9 صبح در محــل وقوع ملک شــروع و انجام خواهد شــد. لذا بموجب ايــن آگهی به 
کليه مجاوريــن و مالکين اخطــار ميگردد که در روز و ســاعت مقــرر در محل حاضر 
شــوند اعتراضات مجاورين و صاحبــان املاک طبق مــاده 20 قانون ثبــت از تاريخ 
صورتمجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. طبق تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعيين تکليف پرونده های معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت يکماه از تاريخ تســليم 
اعتراض به اين اداره بايســتی با تقديم دادخواســت به مرجع ذيصــلاح قضايی گواهی 
 تقديم دادخواســت را اخذ نموده و به اين اداره تســليم نمايد. تاريخ انتشار 1403/12/20 

م الف: 1894548 احسان زارع رئيس اداره ثبت اسناد نياسر             



در دیدار نایب‌رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور با استاندار اصفهان عنوان شد؛

هیچ زندانی به دلیل حوادث رانندگی در زندان‌های کشور نیست
رئیس هیئت امنا و نایب‌رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور گفت: در حال حاضر هیچ زندانی به دلیل 
حوادث رانندگی در زندان‌های کشور نیست. به گزارش »فارس«، سید اسدا... جولایی، رئیس هیئت 

امنا و نایب‌رئیس هیئت مدیره ستاد دیه 
کشور در دیدار با اســتاندار اصفهان اظهار 
کرد: باتوجه‌به افزایش تعــداد زندانیان 
جرایم غیرعمد و رسیدن این آمار به ۱۶ هزار 
نفر در استان‌های سراسر کشور با برگزاری 
گلریزان‌های ویژه در روزهای پایانی ماه 
رمضان و منتهی به نوروز، تلاش شــد تا 
زمینــه آزادی حداکثری ایــن زندانیان 
نیازمند فراهم شــود. وی ادامــه داد: در 
ادامه این جشن‌های گلریزان پرونده‌های 

۱۵۶ نفر مورد بررسی قرار گرفت که بدهی کل آن‌ها به ۶۰۱ میلیارد تومان بود که با تلاش خیران و برگزاری 
گلریزان‌ها در استان‌های مختلف، مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان جمع‌آوری شد که سهم قابل‌توجهی در آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد داشت. جولایی تصریح کرد: استان‌هایی مانند اصفهان، یزد و خراسان جنوبی 
از طریق رسانه ملی در نزدیکی زمان افطار، به حمایت از خانواده‌هایی می‌پردازند که بیشتر آنها به دلیل 
وقوع حوادثی مانند سوانح کارگاهی یا تصادفات رانندگی، بدهکار شده‌اند و یکی از اعضای خانواده‌شان 
در زندان به سر می‌برد. نایب‌رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشــور با تأکید بر نقش مهم صنایع مادر 
اصفهان در اجرای مســئولیت اجتماعی و آزادی زندانیان جرائم غیرعمد گفت: این اقدامات در سال 
گذشته منجر به آزادی تعداد قابل‌توجهی از زندانیان جرایم غیرعمد مانند بدهی‌های مالی، چک، سفته 
و ضمانت شد و امسال نیز تأکید به مشارکت آنها داریم. وی بیان کرد: در راستای کاهش آمار زندانیان 
جرایم غیرعمد، قانون شخص ثالث نیز موردتوجه قرار گرفته است و اکنون هیچ زندانی به دلیل حوادث 

رانندگی در زندان نیست.

آزادی 6000 زندانی در اصفهان از طریق بخشودگی و تخفیف‌های قانونی
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان نیز در این دیدار با اشاره به دیدار با وزیر راه و شهرسازی به‌منظور 
پیشگیری از تلفات انسانی در جاده‌ها گفت: طبق بررسی صورت‌گرفته وقوع بیشترین حوادث و تلفات 
مردمی در بین استان‌ها مربوط به استان اصفهان و نیز محور اصفهان-کاشان، بوده که بر لزوم اتخاذ 
تدابیر پیشگیرانه در این دیدار تأکید شد. حجت‌الاسلام اسدا... جعفری از آزادی بیش از 6000 زندانی از 
طریق بخشودگی و تخفیف‌های قانونی در استان اصفهان خبر داد و افزود: آزادی زندانیان تنها از طریق 
ستاد دیه انجام نمی‌شود، بلکه از طریق شیوه‌های قانونی نیز امکان‌پذیر است. وی بیان کرد: تسهیلات 
بدون بهره و وام نیز برای آزادی زندانیان در نظر گرفته شــده اســت تا زمینه کاهش جمعیت کیفری 
زندان‌ها فراهم شود. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان عنوان کرد: این اقدامات در راستای کاهش 

آسیب‌های اجتماعی و حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده انجام شده است.

آزادی بیش از ۹۰۰ زندانی جرائم مالی غیرعمد استان در سال گذشته
مدیرکل زندان‌های استان اصفهان نیز گفت: در یک اقدام انسان‌دوستانه، سال گذشته 1456 زندانی 
جرائم غیرعمد در استان اصفهان آزاد شدند که تعداد ۹۰۰ نفر این زندانیان جرائم مالی بودند. اسدا... 
گرجی‌زاده افزود: امسال ۷۹۶ زندانی دیگر با بخشش ۹۲۵ میلیارد تومان بدهی مالی، آزادی خود را 
به دست آوردند که از این تعداد، ۵۷۵ زندانی به دلیل بدهی‌های مالی، ۵ زندانی جرائم غیرعمد، ۱۲۶ 
زندانی مهریه و ۹۰ زندانی نفقه آزاد شدند. گرجی زاده تصریح کرد: علاوه بر این، در شب‌های ماه مبارک 
رمضان امسال، ۳۳ زندانی دیگر نیز آزادی خود را تجربه کردند که این اقدامات نشان‌دهنده تلاش برای 

کاهش جمعیت زندان‌ها و حمایت از زندانیان با شرایط خاص است.

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی: مساحت زون فرونشستی اصفهان در حال گسترش است

»نَکِشت«! لطفاً ًً

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی گفت: مساحت زون )منطقه( فرونشستی اصفهان تحت تنش 
آبی در حال گسترش اســت و با این رویه سال به سال توسعه بیشتری 

پیدا می‌کند.
علی بیت‌اللهــی در گفت و گو بــا »ایرنــا« اظهار کــرد: ماهیت پدیده 
فرونشست، پیشــرونده اســت و با تنش‌های آبی اصفهان و افزایش 
اســتحصال آب‌های زیرزمینی در این خطه، توســعه بیشتری خواهد 
داشت. وی با بیان اینکه واقعیت موجود اصفهان، شرایط یک شهر نیست 
بلکه تاریخ این کشــور اســت، اضافه کرد: برای تنش آبی و فرونشست 
اصفهان باید هرچــه زودتر اقدامی کرد چراکه این موضوع یک مســئله 
قومیتی و استانی نیســت بلکه موضوعی ملی است. بیت اللهی با بیان 
اینکه بارها در باره شرایط پیشرونده فرونشســت اصفهان هشدار داده 
ایم، گفت: گرچه مخالف انتقال آب بین حوضه‌ای هســتیم اما چاره‌ای 
جز تأمین آب اصفهان از حوزه‌های دیگر نیســت چراکــه این آب برای 
شرب و مقابله با فرونشست اصفهان است. رئیس بخش زلزله‌شناسی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی افزود: موضوع تأمین 
آب شرب ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در محدوده فرونشستی شهر اصفهان 
و اطراف آن و مقابله با فرونشست و جلوگیری از تخریب و خسارت آثار 

تاریخی، منازل مسکونی و زیرساخت‌های این محدوده است. وی اضافه 
کرد: موضوع جان گرفتن تالاب گاوخونی است که اگر به کویر نمک تبدیل 
شود، فقط اصفهان آسیب نخواهد دید بلکه بسیاری از شهرهای مختلف 

اطراف آن دچار ریزگردهای نمکی خواهند شد.
رئیس بخش زلزله‌شناســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی تأکید کرد: از این رو با یک مسئله ملی مواجه‌ایم و باید در 
این زمینه اقدام ویژه انجام بگیرد. وی گفت: انتقال آب از مکان‌هایی که 
خطرپذیری کمتر تهدیدشان می‌کند، قابل انجام است و از سوی دیگر باید 
نگاهی به میزان برداشت چاه‌های موجود در اصفهان هم داشته باشیم. 
بیت اللهی اضافه کرد: اگر هدف کنترل فرونشســت زمین باشــد، باید 

سیاست‌های تشویقی و حمایتی به کشاورزان داده شود.
رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی تأکید کرد: سیاست »نَکِشــت« یا استراحت زمین با جبران 
مالی از سوی دولت یا نهادهایی متولی برای کشاورزان باید انجام شود 
تا زمین نفس بکشــد و جان بگیرد. وی اظهار کرد: در معرض قرارگیری 
مستحدثات و سکونتگاه‌های شهری در پهنای فرونشست زمین در کل 
ایران بررسی شده است و بر اســاس این تحقیقات از نظر فرونشست 
زمین ریسک هیچ شــهری به اندازه اصفهان نیست. بیت اللهی اضافه 

کرد: همچنین در استان اصفهان ۲۵ شــهر در منطقه‌های فرونشستی 
واقع شده‌اند و این آمار از همه اســتان‌های ایران بیشتر است. به گفته 
رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 

شهرسازی، این شهرها اغلب در حاشیه شهر اصفهان قرار دارند.
به گزارش »ایرنا« طبق گزارش سازمان زمین‌شناسی نرخ فرونشست 
اصفهان به طور میانگین بین ۱۵ تا ۱۸ سانتی‌متر در سال است. اصفهان 
تنها شهری محسوب می‌شود که فرونشست به دل آن نفوذ کرده و به گفته 
کارشناسان، این موضوع ریســک پذیری این خطه را بیشتر کرده است 
و تنها راهکار جلوگیری از پیشــرفت فرونشست، جاری شدن زاینده‌رود 
و کاهش برداشت آب‌های زیرزمینی دشــت »اصفهان برخوار« است؛ 
اتفاقی که هرچقدر به تعویق بیفتد با مشــکلاتی نظیر تهدید سازه‌های 
شهری، ساختمان‌ها و خطوط انتقال نیرو، جمعیت 2/5 میلیون نفری 
شهر اصفهان را تهدید خواهد کرد. فرونشست یک پدیده زیست محیطی 
به معنی نشست تدریجی و یا پایین رفتن ناگهانی سطح زمین به دلیل 
تراکم موارد زیرسطحی است؛ برداشت بیش از حد از آب‌های زیرزمینی 
ناشی از نیاز روزافزون به منابع آب که به دنبال توسعه جمعیت، صنعت و 
کشاورزی در حوضه آبریز زاینده رود رخ داده از دلایل اصلی فرونشست 

به شمار می‌رود.

جامعه

و  است  پیشرونده  فرونشست،  پدیده  ماهیت 
با تنش‌های آبی اصفهان و افزایش استحصال 
آب‌های زیرزمینی در این خطه، توسعه بیشتری 
خواهد داشت. برای تنش آبی و فرونشست اصفهان 
 باید هرچه زودتر اقدامی کرد چراکه این موضوع 

یک مسئله قومیتی و استانی نیست 

دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ / ۹ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۰ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۰

کمیته ســاماندهی نمازخانه‌ها و ســرویس‌های 
بهداشــتی بین‌راهی در اســتان اصفهان تشــکیل 
می‌شــود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون 
مدیریت توسعه و منابع انسانی استانداری اصفهان 
در حاشیه برگزاری ســتاد اقامه نماز که با محوریت 
نمازخانه‌های بین راهی برگزار شــد، گفت: به دنبال 
مصوبه ستاد اقامه نماز استان اصفهان، کمیته‌ای با 

حضور اداره کل راهداری، شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی، میراث فرهنگی، اتحادیه جایگاه‌داران استان، 
علوم پزشکی و ســایر نهاد‌های مرتبط تشکیل شد 
که این کمیته با هدف بهبــود وضعیت نمازخانه‌ها و 
سرویس‌های بهداشــتی در مجتمع‌های بین‌راهی 
و جایگاه‌های ســوخت، اقدامات لازم را بررســی و 
پیگیری خواهند کرد. ابراهمیم معتمدی اظهار کرد: 
بر اساس برآورد‌های انجام‌شــده، از مجموع 1670 
نمازخانه و سرویس بهداشتی بین‌راهی در استان، 
حدود ۴۰ درصد دارای مشــکلات اساسی هستند. 
وی گفت: در این جلســه، مصوباتی از جمله نظارت 

اداره کل راهــداری بر عملکرد شــرکت‌های پخش 
فرآورده‌های نفتی، استفاده از ظرفیت خیرین برای 
بهســازی این مراکز و همکاری علوم پزشکی برای 
رعایت استاندارد‌های بهداشــتی به تصویب رسید. 
معاون مدیریت توسعه و منابع انسانی استانداری 
اصفهان با بیان اینکه تا پایان ســال ۱۴۰۴، حداقل 
۲۰ مجموعه‌ای که وضعیت نامناسبی به نسبت بقیه 
مراکز داشتند، ساماندهی شــوند افزود: همچنین 
مقرر شــد جلســات این کمیته به‌صورت مستمر و 
هر سه ماه یک‌بار برگزار شود تا اقدامات انجام‌شده 

پیگیری و مشکلات موجود برطرف شود.

معاون مدیریت توسعه و منابع انسانی استانداری اصفهان: 

نمازخانه‌های بین‌راهی اصفهان ساماندهی می‌شود

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان:

ماده‌کُشی در حیات‌وحش وقیح‌ترین عمل یک شکارچی 
است

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان با اشاره به کشف لاشه ۴راس پازن و بز آبستن 
از شکارچیان متواری در منطقه حفاظت‌شــده کرکس، گفت: ماده‌کُشی در حیات‌وحش وقیح‌ترین 
عمل یک شکارچی است. رضا نامدار در گفتگو با خبرنگار »مهر« با اشاره به اینکه محیط‌بانان منطقه 
حفاظت شده کرکس چهارشنبه گذشته )۱۵ اسفندماه( با شنیدن صدای تیراندازی‌ها، محل صدا را 
شناسایی کرده و به منطقه اعزام می‌شوند، اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت با انجام عملیات گشت 
و کنترل متوجه حضور سه نفر متخلف در کوه‌های کرکس شدند که به علت بُعد مسافت زیاد و صعب 
العبور بودن منطقه، بهترین راه شناسایی مسیر تردد و بازگشــت آنها برای دستگیری بود. وی ادامه 
داد: با هوشــیاری محیط بانان در حوالی ساعت ۲۰ شامگاه چهارشــنبه، زمانی که شکارچیان از کوه 
بازمی گشتند که سوار بر خودرو شوند، مأموران یگان محیط‌زیســت اقدام می‌کنند و در پی درگیری 
جزئی یکی از شکارچیان که سه کوله‌پشتی همراه داشت، دستگیر می‌شود و سه نفر دیگر که یکی از 
آنان راننده خودرو بود و قصد جا به جایی متخلفان را داشت با استفاده از تاریکی هوا از محل متواری 
شده و موفق به فرار می‌شوند.‌ فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
لاشه چهار رأس پازن )کَل( و بُز در وسایل شکارچیان متخلف کشف شده که شامل سه رأس بُز و یک 
رأس پازن است. نامدار تصریح کرد: شــکار زدن بُز یا در اصطلاح ماده کُشی در حیات وحش یکی از 
وقیح‌ترین، بی رحمانه ترین و مجرمانه ترین تخلفاتی اســت که یک فرد می‌تواند انجام دهد زیرا با 
شکار یک ماده در حیات وحش و خارج کردن از سیکل چرخه طبیعی عملًا دو نسل بارور یک منطقه و 
اکوسیستم از بین می‌رود و به زمان طولانی و شرایط نیاز دارد تا این دوباره بتواند جبران شود. فرمانده 
یگان حفاظت محیط‌زیست اســتان اصفهان تصریح کرد: از مراجع قضایی اشد مجازات را برای این 
متخلفان خواستارم و ضرورت دارد که موضوع سریع رسیدگی شده و برای این پرونده حکم صادر شود. 
نامدار با اشاره به اینکه ماده کشی در حیات وحش و طبیعت را حتی شکارچیان قانونمند منکر شده و 
رد می‌کنند، افزود: ماده کشی حیات وحش یک عمل قبیح است اما در این فصل که ماده‌ها آبستن و 
بارور هستند یک اقدام بسیار بی رحمانه است. وی با اشاره به اینکه اکنون فصل باروری حیات‌وحش 
است، خاطرنشان کرد: سه رأس ماده‌ای که به دست این شــکارچیان کشته شدند، آبستن بودند و 
حداقل یک بره داشتند؛ اگر دو قلو نبوده باشند. فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان 
ابراز کرد: بیشترین خسارتی که یک شکارچی می‌تواند به یک اکوسیستم وارد کند، ماده کشی است.

شکارچی دستگیر شده با قید وثیقه آزاد شد
نامدار با اشاره به اینکه شکارچیان متخلف از شهرســتان الیگودرز استان لرستان آمده بودند، افزود: 
اقوام و نزدیکان شکارچی دستگیر شده در شهرستان نطنز سکونت دارند و این فرد با قرار وثیقه آزاد 
شده و در حال حاضر به شهر خود بازگشته است. وی با بیان اینکه ۲ عضو دیگر این گروه شکارچی نیز 
که متواری هستند، شناسایی شــدند و پیگیر صدور حکم جلب آنان هستیم، گفت: این افراد اگرچه 
پرونده قضایی در شهرستان نطنز ندارند اما از شکارچیانی ســابقه دار هستند و پیگیر سوابق تخلف 
 ،M1 آنان از طریق مراجع قضائی استان لرستان خواهیم بود. وی اضافه کرد: یک قبضه اسلحه جنگی
دوربین دوچشمی، ۲۱ عدد تیر جنگی و سایر ادوات نیز از وسایل شکارچیان کشف و ضبط شده است؛ 
همچنین دو متخلف متواری نیز با یک اسلحه جنگی فرار کردند.  به گزارش »مهر«، منطقه حفاظت 
شده کرکس با وسعت ۱۱۴ هزار هکتار بخشی از جنوبی ترین منطقه کرکس است که شهر نطنز در دامنه 
شرقی آن قرار دارد و راه ارتباطی این شهر به کاشان و اصفهان به ترتیب از شرق و جنوب آن می‌گذرد. 
این منطقه یکی از بهترین مناطق طبیعی فلات مرکزی ایران محســوب می‌شود و ۲۹۰ گونه گیاهی 
متعلق به ۲۰۶ جنس و ۵۲ خانواده گیاهی در این منطقه وجود دارد، همچنین تعداد ۱۳ گونه پستاندار، 
۶۲ گونه پرنده، ۱۲ گونه خزنده و یک گونه دوزیست در منطقه حفاظت شده کرکس شناسایی و ثبت 

شده و کل، بز و گراز از گونه‌های شاخص این منطقه هستند.

عکس خبر

خبر روز

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
اصفهان:

الگوسازی از پیشکسوتان 
ورزشی سبب کاهش 
آسیب‌های اجتماعی 

می‌شود
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان 
گفت: الگوســازی از پیشکسوتان و قهرمانان 
ادوار گذشته ورزشی سبب کاهش آسیب‌های 

اجتماعی در بین نسل جوان می‌شود. 
به گــزارش »ایرنــا«، ایــوب درویشــی در 
دومین مراســم تجلیل از چهره‌های ماندگار و 
پیشکسوتان ورزش اســتان اصفهان اضافه 
کرد: پیشکســوتان و قهرمانان ادوار گذشته 
ورزشی الگوی مناسبی به‌ویژه در مقوله‌هایی 
مانند تلاش و پشــتکار داشــتن برای نسل 
جوان هستند. درویشــی اظهار کرد: بزرگان و 
چهره‌های ورزشی، کوشــش، امید داشتن، 
پهلوانی، جوانمردی و دیگر سجایای اخلاقی را 
به بهترین شکل ممکن به دیگران می‌آموزند. 
وی ادامه داد: نســل جــوان در معرض انواع 
آســیب‌های اجتماعی قرار دارد لــذا هرگونه 
الگوسازی برای آنان سبب کاهش آسیب‌ها 

خواهد شد. 
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان با 
بیان اینکه گرامیداشت بزرگان ورزش اقدامی 
ارزشمند است، تصریح کرد: زمان می‌گذرد و 
از گذر زمان گریزی نیســت اما ما باید میراث 
گرانبهای ورزش را به نسل‌های بعدی انتقال 
دهیم. درویشــی با بیان اینکــه پهلوانی یک 
فرهنگ و صفت بارز اســت، تصریح کرد: این 
عرصه جای ادعای صرف نیســت و هر کسی 
نمی‌تواند با فریب و لفاظی به آن دست یابد. 
وی افزود: قهرمانــان و فعالان فرهنگ و هنر 
 ارتباط دهنــده تمدن‌ها با یکدیگر هســتند و

  به واســطه تلاش آنها فرهنگ‌هــا در جهان 
به هم نزدیک می‌شوند. 

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان 
تأکید کرد: برنامه‌های تکریم و گرامیداشــت 
بــزرگان ورزش اقدامی بســیار مؤثر و خوبی 

است که اثر فراوانی خواهد داشت.

رئیس پلیس راهور استان: 

45 درصد جان‌باختگان تصادفات اصفهان موتورسیکلت‌سوار هستند
رئیس پلیس راهنمایی‌ورانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: در تجزیه‌وتحلیل کارشناسان این پلیس در ۱۱ماهه سال جاری، ۴۵ درصد از جان‌باختگان 
تصادفات در استان، موتورسیکلت‌سواران بودند. علی‌اصغر زارع در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: باتوجه‌به افزایش استفاده از موتورسیکلت‌ها به‌عنوان وسیله‌ای 
سریع و اقتصادی، باید فرهنگ ترافیکی و رعایت قوانین راهنمایی‌ورانندگی در بین این گروه از کاربران جاده‌ای و ترافیکی برای حفظ جان و سلامتی خودشان و سایر 
شهروندان تقویت شود. وی با اشاره به سهم 45 درصدی جان‌باختگان تصادفات استانی از موتورسیکلت‌سواران تصریح کرد: این آمار نشان‌دهنده‌ ضرورت توجه بیشتر 
به ایمنی موتورسیکلت‌سواران و لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش حوادث مرتبط با این دست از کاربران ترافیکی است.  رئیس پلیس راهور استان اصفهان با تأکید بر 
نقش آموزش و آگاهی‌بخشی در کاهش تصادفات گفت: برگزاری دوره‌های آموزشی برای موتورسیکلت‌سواران و افزایش نظارت بر رفتارهای ترافیکی آن‌ها می‌تواند 
به کاهش حوادث کمک کند، باید به موتورسیکلت‌سواران یادآوری شود که رعایت قوانین و استفاده از کلاه ایمنی می‌تواند جان آن‌ها را نجات دهد. زارع تصریح کرد: 
عدم رعایت قوانین راهنمایی‌ورانندگی، سرعت غیرمجاز، عدم استفاده از کلاه ایمنی و عدم توجه به شرایط جوی از جمله عواملی هستند که منجر به افزایش حوادث 
ترافیکی و در نتیجه افزایش جان‌باختگان در تصادفات می‌شود. وی به‌ضرورت همکاری سایر نهادها و سازمان‌ها در این زمینه اشاره کرد و گفت: همه ما باید در راستای 
افزایش ایمنی جاده‌ها و کاهش تصادفات همکاری کنیم، این موضوع نیازمند یک رویکرد جامع و هماهنگ است که شامل آموزش، نظارت و فرهنگ‌سازی می‌شود.

بارش برف و باران تا آخر هفته در 
اصفهان ادامه دارد

کارشــناس پیش‌بینی اداره کل هواشناســی 
استان اصفهان گفت: بررسی آخرین نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناســی، نشــان می‌دهد که تا 
آخر هفته همچنان درگیر گــذر متناوب موج و 
ریزموج ناپایدار از سطح استان خواهیم بود. مینا 
معتمدی اظهار کرد: ناپایداری‌هایی بر اساس 
اقلیم منطقه به شکل ابرناکی، مه آلودگی، گاهی 
وزش باد نسبتاً شــدید و بارش باران در مناطق 
کوهستانی برف و در مناطق گرمسیر رگبار باران 

و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. 

با مسئولان

دیدگاه



باشگاه النصر با افزایش چشمگیر قیمت بلیت بازی‌اش با استقلال صدای تماشاگران سعودی را درآورد. به گزارش »فارس«، »افزایش ۲ برابری بلیت بازی النصر 
و استقلال باعث ریزش تماشاگر«، این اظهارات سعود محمد یکی از هواداران النصر در اعتراض به افزایش قیمت بلیت‌ها در مسابقات لیگ نخبگان آسیاست. 
بلیت جایگاه معمولی برای تماشای بازی النصر و اســتقلال ۵۰۰ ریال)تقریباً ۱۲.۵ میلیون تومان( درنظر گرفته شده که ۲ برابر قیمت بلیت بازی‌های النصر در 
لیگ عربستان است؛ یعنی قیمت بلیت بازی النصر و استقلال ۲۵ برابر بلیت قســمت جایگاه دربی تهران با ۵۰۰ هزار تومان است. پیش از این افزایش قیمت 
بلیت‌ بازی‌های 5 باشگاه سعودی که ستارگان سرشــناس جهان را در اختیار دارند، باعث کاهش حضور تماشاگران در لیگ عربستان شده بود و چندین برنامه 
تلویزیونی برای تجدیدنظر درباره قیمت بلیت‌ها برگزار شده بود. دیدار النصر و استقلال امشب در ریاض برگزار می‌شود. نشریه اسپورت عربستان می‌نویسد که 
افزایش قیمت بی رویه بلیت‌های بازی النصر بخاطر حضور رونالدو باعث شده تا تماشــاگران این تیم با ریزش ۳۰ درصدی مواجه شود. براساس گزارش این 

رسانه سعودی، بلیت جایگاه ویژه بازی النصر و استقلال به 2000 ریال)۵۰ میلیون تومان( می‌رسد.

قیمت بلیت بازی النصر و استقلال ۲۵ برابر دربی تهران

۶ تراژدی بزرگ تاریخ بارسلونا
درگذشت ناگهانی دکتر کارلس مینیارو گارسیا قبل از جدال بارسلونا و اوساسونا، در حالی که در 
اتاق هتل محل اردوی تیم اســتراحت می‌کرد، به مجموعه اخبار غم‌انگیزی پیوست که رختکن 
بارسا را تحت تأثیر قرار داده است. به گزارش »ورزش سه«، در ادامه از جدیدترین تا قدیمی‌ترین 

این حوادث را مرور می‌کنیم:

مرگ تیتو ویلانووا
در ۲۵ آوریل ۲۰۱۴، تیتو ویلانووا در ۴۵ سالگی پس از دو سال و نیم مبارزه با سرطان درگذشت. 
در ۲۲ نوامبر ۲۰۱۱، بارسا اعلام کرد که تیتو، که در آن زمان دستیار گواردیولا بود، تحت عمل جراحی 
غده پاروتید قرار گرفته است. در ۷ دسامبر، پیش از بازی بارســا-رئال، او به‌تدریج به تمرینات 
بازگشت. در ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲، زمانی که ســرمربی اصلی بود، باشگاه اعلام کرد که بیماری او عود 
کرده اســت. در ژانویه ۲۰۱۳ برای درمان به نیویورک ســفر کرد. در ۲ آوریل همان ســال، مقابل 
پاری‌سن‌ژرمن در پاریس به نیمکت بازگشت. او لالیگا را با ۱۰۰ امتیاز برد، در حالی که جوردی رورا 
در غیابش نقش دستیار و سرمربی موقت را ایفا می‌کرد. با وجود شروع پیش‌فصل، تیتو به دلیل 

شدت بیماری مجبور به کناره‌گیری شد.

مرگ فرزند اینیستا
در ۷ مارس ۲۰۱۴، آنا اورتیز، همسر آندرس اینیستا، فرزند 8 ماهه خود را از دست داد. این اتفاق 
در آستانه بازی با رئال وایادولید رخ داد و اینیستا در فهرست بازی حضور نداشت. بارسا آن بازی 
را ۱-۰ باخت. آندرس در سال ۲۰۱۱ برای اولین بار پدر شــده بود )والریا( و منتظر فرزند دوم بود. 
این خبر رختکنی را که به دلیل بیماری تیتو ویلانووا در ابتــدای آن فصل ضربه خورده بود، بیش 

از پیش متأثر کرد.

بیماری آبیدال
در ۱۵ مارس ۲۰۱۱، بارسا اعلام کرد که به اریک ابیدال، ۳۱ ساله، تومور کبدی تشخیص داده شده 
و او به‌طور اضطراری در بیمارستان کلینیک عمل شد. تومور سرطانی برداشته شد و همان فصل در 
فینال لیگ قهرمانان مقابل منچســتریونایتد در ومبلی بازی کرد و با حرکت زیبای پویول و ژاوی 

جام را بالای سر برد. در آوریل ۲۰۱۲ بیماری عود کرد و با پیوند کبد زنده ماند.

سکته قلبی یوهان کرویف
در ۲۶ فوریــه ۱۹۹۱، یوهان کرایف دچار ســکته قلبی شــد و به‌طور اضطــراری در مرکز جراحی 
سنت جوردی تحت عمل قرار گرفت. روشــا هدایت تیم را بر عهده گرفت و کرویف که سیگار را با 
آب‌نبات چوبی عوض کرده بود، دو ماه بعد بازگشت و اولین قهرمانی از چهار لالیگای متوالی تیم 

رؤیایی‌اش را به دست آورد.

ربوده شدن کینی
در ۱ مارس ۱۹۸۱، کینی توســط ســارقان آماتور ربوده شــد و به مدت ۲۵ روز پــر از اضطراب در 
زیرزمینی در ساراگوســا نگه داشته شد. تمام هواداران بارســا برای آزادی او بسیج شدند. بارسا 
در آن مدت از ۶ امتیاز تنها یک امتیاز گرفت و لالیگا را از دســت داد، هرچند »جادوگر« با ۲۰ گل 

آقای گل شد.

ربوده شدن پدر روماریو
پدر روماریو نیز پیش از ال‌کلاسیکو در هفته ماقبل آخر لالیگای ۹۴-۱۹۹۳ ربوده شد. این برزیلی 
با این حال بازی کرد و بارسا با گل آمور در برنابئو ۱-۰ برد. پس از بازی، روماریو به برزیل رفت تا پدر 
آزادشده‌اش را ببیند و در ۱۴ می‌در هفته آخر گل زد، به وعده ۳۰ گلش عمل کرد و بارسا لالیگا را برد.

خبر روز

آبی‌ها نقره داغ شدند

رد شکایت استقلال از 
مدافع طلایی پوشان 

باشگاه اســتقلال به پرداخت یک میلیارد 
تومان به محمد دانشــگر محکوم شــده 
اســت. به گزارش »ورزش ســه«، کمیته 
اســتیناف فدراســیون فوتبــال نتیجــه 
دادرسی پرونده استقلال از محمد دانشگر 
را در شــرایطی اعلام کرده که استقلال به 
پرداخت یک میلیارد تومان محکوم شده 
است. جالب اینکه استقلال برای دو آپشن 

یکسان، دو بار جریمه شده است. 
استقلال مدعی شــده که محمد دانشگر 
نمی‌تواند هم آپشــن ۳ میلیــارد ریالی 
)برای حضور در ۴۰درصــد بازی‌ها( و هم 
آپشــن ۲ میلیارد ریالی )برای حضور در 
۶۰درصد بازی‌هــا( را دریافت کند. به نظر 
استقلال، با فعال شــدن آپشن ۶۰درصد، 
آپشن ۴۰درصد خودبه‌خود از بین می‌رود. 
در متن قرارداد، این دو آپشن در دو سطر 
جداگانه آمده‌اند، و از نظر کمیته وضعیت، 
این یعنــی هــر دو مبلغ باید بــه بازیکن 
پرداخت شــود. همچنین بر اساس این 
حکــم، کمیته اســتیناف ایــن موضوع را 
غیرمنطقی می‌داند که حضور در ۶۰درصد 
بازی‌هــا پاداش کمتری داشــته باشــد 
نسبت به حضور در ۴۰درصد بازی‌ها، مگر 

اینکه هر دو مبلغ قابل پرداخت باشد. 
باشــگاه اســتقلال ادعا کرده کــه برخی 
پرداخت‌های قبلی به بازیکن باید به‌عنوان 
همان آپشــن‌های قراردادی محســوب 

شود.
 کمیته اســتیناف این ادعا را رد کرده، زیرا 
این مبالغ به کل اعضای تیم پرداخت شده 
و پاداش پایان بازی‌ها بــوده، نه پاداش 

مرتبط با مفاد قرارداد دانشگر.
بنابراین کمیته استیناف استدلال استقلال 
را نپذیرفــت و حکم اولیــه )پرداخت ۱۰ 
میلیارد و ۳۳۳ میلیون ریال به دانشگر + 
۲۲۵ میلیون ریال هزینه دادرسی( را تأیید 
کرد. در پایان حکم آمده کــه رأی صادره 
قطعی است و دیگر قابل اعتراض نیست.

فوتبال جهان

عکس خبر

نادر محمدی پرتاب عجیبی داشت که توپ از کادری که دوربین تلوزیون بسته بود 
هم خارج شد! 

به گزارش »ورزش سه«، پرتاب‌های بلند نادر محمدی در بازی با آلومینیوم یکی از 
اتفاقات بود که بارها در طول نود دقیقه تکرار شد و هر لحظه ابعاد عجیب‌تری پیدا 
می‌کرد، نادر یک بار در ثانیه‌های ابتدایی مسابقه از نزدیک نقطه کرنر دروازه ذوب 
آهن توپ را با حالت آکروباتیک پرتاب کرد و 15 متری دروازه آلومینیوم اراک فرود 
آمد، امید لطیفی در این صحنه برای تک به تک شدن چند گام کم آورد و اگر این اتفاق 
میفتاد یکی از عجیب‌ترین پاس گل‌های هفته ثبت می‌شد. محمدی در این بازی از 
نقاط مختلف زمین با حرکات نمایشی توپ را به سمت دروازه آلومینیوم پرتاب کرد 
اما عجیب‌ترین آن در دقیقه 41 مسابقه بود که توپ به شکلی عجیبی ارتفاع گرفت، 
پرتاب او از زاویه دوربین تلوزیونی خارج شد و کمتر در دنیای فوتبال پیش آمده که 
توپ به این شکل از زاویه باز دوربین به دلیل ارتفاع قابل به تشخیص نباشد و حتی 
بازیکنان با دفع توپ یا ارسال‌هایی که با پا انجام می‌دهند به چنین ارتفاعی نرسیدند!

نادر محمدی و محمد قریشی دو بازیکن ذوب آهن از این میانبر در طول 90 دقیقه 

برای رسیدن به دروازه آلومینیوم اســتفاده کردند، البته که این راهکار به سرانجام 
نرسید و مدافعان آلومینیوم یکی پس از دیگری توپ‌ها را برگشت دادند تا محمد 
ربیعی و تیم‌اش توفیقی در این زمینه نداشته باشــند. مدافعان ذوب آهن در این 
مسابقه بیشتر از 10 بار )شاید خیلی بیشــتر از این تعداد( با حرکات نمایشی توپ 
را بلند پرتاب کرد و انرژی زیادی در طول زمان مســابقه صرف کرد، او روی گل دوم 
آلومینیوم اراک مقصر بود و نه تنها نتوانست خلق موقعیتی داشته باشد، شاید به 

دلیل خستگی تصمیم اشتباهی گرفت و این اتفاق به ضرر ذوب آهن تمام شد.

پرتاب »نادر« محمدی!

مهاجم سپاهان: خطا نکردم و آن صحنه هم پنالتی بود

واکنش شکاری به صحنه جنجالی

رضا شــکاری ســکوت خود را در مورد جنجالی‌ترین صحنه هفته 
بیست و دوم فوتبال ایران شکست. به گزارش »ورزش سه«، این 
هفته شاید رضا شکاری موردتوجه‌ترین بازیکن لیگ برتر ایران بود، 
بازیکنی که در صحنه جنجالی گل مردود تیم زردپوش اصفهانی به 
استقلال خوزستان ضربه سر نهایی را زد و گل را به ثمر رساند، اما با 
بازبینی صحنه از طریق داور ویدیویی، این گل رد و داور خطای او را 
به دلیل فشار بیش از اندازه به مدافع حریف اعلام کرد تا آه از نهاد او 

و دیگر بازیکنان سپاهان بلند شود.
این صحنه به شدت مورد نقد و اعتراض بازیکنان سپاهان قرار گرفت 
و دامنه بسیار طولانی از صحبت‌های اعتراضی را به میان آورد که تا 
همین حالا نیز ادامه داشته و باعث کشمکش میان مدیران سپاهان 
با صدرنشین لیگ برتر تراکتور شده است، چرا که در صورت پیروزی 
ســپاهان در این بازی آنها بــه صدر جدول صعــود می‌کردند. رضا 
شکاری که کمتر در صحنه رســانه‌ای ظاهر می‌شود، سکوت خاصی 
را در این مورد پیشه کرده بود. اما انتشار اظهارنظری از سوی مدافع 
استقلال خوزستان که ادعا کرد شکاری خطا در صحنه گل را پذیرفته، 

باعث واکنش او شده است.
شکاری در گفت‌وگو با »ورزش ســه« پیرامون این بازی اظهار کرد: 
اول باید از هواداران خوبمان تشــکر کنم که در این روز ســرد از تیم 
ما حمایت کردند و قدردان آنها هســتیم. امیدواریم تا پایان فصل 
بتوانیم زحمات آنهــا را جبران کنیم و ســپاهان را به جایگاه واقعی 
برسانیم. او در مورد صحنه جنجالی کل مردودش گفت: واقعیت در 
این صحنه من قصد انجام خطا نداشتم و هیچ فشاری هم نیاوردم. 
فقط بلند شدم و ضربه سر را زدم. صحنه آنقدر واضح است که فکر 
می‌کنم همه هــواداران فوتبال می‌توانند تشــخیص بدهند که چه 
اتفاقی رخ داد. این ورزش فوتبال است و نمی‌توانیم بدون برخورد 

بازی کنیم اما هر برخوردی که نمی‌تواند خطا باشد.
وی افــزود: مــن در فوتبال روســیه بازی کــردم و آنجــا چنین 
برخوردهایی خطا نیست. حتی لازم نیست کسی در خارج از کشور 
بازی کرده باشــد، همین که فوتبال اروپا را ببینیم متوجه می‌شویم 
که واقعیت چیست. به نظر من چنین برخوردهایی نمی‌توانند خطا 
باشند، چون اگر این را خطا بگیریم، هر برخورد دیگری هم خطاست 

و اصلًا اینطوری نمی‌شود فوتبال بازی کرد.
شکاری در مورد نقل‌قول خبرســاز از او در مورد خطا گفت: من الان 

اولین بار است که در این مورد این صحنه صحبت می‌کنم و اصلًا در 
زمین هم چیزی نگفتم. هافبک سپاهان درباره پنالتی هم توضیح 
داد: من خنــده‌ام می‌گیرد کــه در این مورد شــک و تردید مطرح 
می‌شــود. از بازیکن روبه رو عبور کردم و او پایــم را زد و خطا بود. 
چطور می‌شود کسی بگوید پنالتی نیســت؟ این ستاره ادامه داد: 
شما می‌دانید من هیچوقت در مورد داوری صحبت نکردم و همیشه 
احترام خاصی برای داوران قائل بودم و می‌دانم قشــر زحمتکش 
فوتبال ایران هستند و باید به حقشان برســند اما ما هم یک سال 
زحمت می‌کشیم که هواداران را خوشحال کنیم و به اهداف باشگاه 
برســیم، نباید با یک تصمیم اشتباه اینطور خســتگی را به تن ما و 

هواداران بگذارند.
او راجع به کورس قهرمانی عنوان کرد: هشت هفته دیگر باقی مانده 
و من به هواداران قول می‌دهم تا آخرین لحظه تلاش خواهیم کرد. 
الان هیچ حرفی نمی‌شود زد و تا پایان فصل باید تلاش کرد. ما هم 

تمام تلاشمان را خواهیم کرد تا هواداران را خوشحال کنیم.

وظایف لیموچی به این بازیکن سپرده می‌شود
رضا شــکاری بعد از مصدومیت لیموچی بازیکنــی تأثیرگذار برای 
سپاهان خواهد بود. یک اصطلاح و تاکتیک رایج در فوتبال دنیا وجود 
دارد به نام free roam که مربی‌ها برای بازیکنان خاصی از تیم خود 
در نظر می‌گیرند که این بازیکن بدون محدودیت حرکات آزادانه‌ای 
در زمین خواهند داشــت و به تمام نقاط زمین سرکشــی می‌کنند، 
گاهی در محوطه جریمه حریف، گاهــی نزدیک به محوطه جریمه و 
دقایقی از زمان مسابقه در جناحین دیده می‌شوند. حضور انزونزی و 
کریمی در هافبک دفاعی و تجربه بالا و درک درست آنها از مسئولیتی 
که در اختیارشان قرار داده شــده این ابتکار عمل را در دست شکاری 
قرار داده که با توجه به توانایی‌های فنــی که دارد در تمام برنامه‌های 
هجومی کارترون جایگاه ویژه‌ای داشــته باشد. زننده جنجالی‌ترین 
گل هفته بعد از مصدومیت مهدی لیموچی نقش مهم‌تری در ترکیب 
سپاهان خواهد داشــت و باید دید در هفته‌های آینده چه عملکردی 

خواهد داشت.

 نکته مهم استعلام کمیته انضباطی درباره پرونده بیرانوند
در استعلام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از ســازمان لیگ درمورد پرونده علیرضا بیرانوند ۲ نکته 
کلیدی وجود دارد. به گزارش خبرنگار »فارس«، باشگاه سپاهان پس از برگزاری دیدار با تراکتور در هفته 
بیست و یکم لیگ برتر از تیم تبریزی شکایت کرده و مدعی شد حضور علیرضا بیرانوند در این مسابقه به 
دلیل پرداخت نکردن جریمه 2 میلیاردی‌اش غیر قانونی بوده است. پس از طرح این شکایت، کمیته 
انضابطی از سازمان لیگ درباره پرداخت این جریمه استعلام گرفته است و طبق پیگیری‌ها از این کمیته 
تا صبح روز گذشته با وجود اقدامات سازمان لیگ، پاسخ این اســتعلام وصول نشده است. از طرفی 
مدیران تراکتور طبق رایزنی با سازمان لیگ درخواست کرده بودند این جریمه از محل مطالبات باشگاه در 
سازمان لیگ کسر شود و باید دید آیا سازمان لیگ در پاسخ خود به استعلام کمیته انضباطی به این مورد 
اشاره خواهد کرد؟ ضمن اینکه زمان پرداخت این جریمه نیز باید مدنظر قرار بگیرد و مشخص شود آیا این 

مبلغ در زمان مناسبی که مانع از ایجاد دردسر برای بیرانوند و تراکتور شود، پرداخت شده است یا خیر؟

سپاهان به کاپیتان تیم ملی جوانان هشدار داد
حضور اسماعیل قلی‌زاده، کاپیتان تیم ملی جوانان، در تمرینات شمس‌آذر واکنش باشگاه سپاهان را 
در پی داشت. به گزارش »ورزش سه«، اسماعیل قل‌زاده نامی است که با درخشش در ترکیب تیم ملی 
نوجوانان در جام جهانی زیر ۱۷ سال در سال گذشته به فوتبال ایران معرفی شد. قلی‌زاده در آن زمان از 
جمله بازیکنانی بود که ژوزه مورایس، سرمربی سابق سپاهان او را به تمرینات می‌آورد تا در جمع بازیکنان 
بزرگسال تجربه بیشتری کسب کند. قلی‌زاده اما از همان زمان با باشگاه سپاهان سر ناسازگاری داشت 
و با وجود قرارداد طولانی مدت در دوره طولانی در تمرینات تیم فوتبال این باشگاه حضور پیدا نمی‌کرد. 
این داستان تا امسال و در خلال برگزاری اردوهای تیم جوانان زیر نظر حسین عبدی ادامه داشته و این 
بازیکن پس از بازگشت از رقابت‌های قهرمانی آسیا در چین که با حذف ایران به پایان رسید، در تمرینات 
تیم شمس آذر شرکت کرده است؛ اتفاقی که واکنش باشگاه سپاهان را در پی داشته است. مدیر روابط 
عمومی باشگاه سپاهان، در این باره می‌گوید: »قلی‌زاده بازیکن سپاهان است و با این تیم قرارداد رسمی 
دارد و هرگونه اقدام برای عقد قرارداد یا حضور در باشگاه دیگری منجر به شکایت باشگاه سپاهان خواهد 
شد و دوستان در مدیریت شمس بهتر اســت اما مراقب عواقب این کار باشند.« صادق میرصالحیان 
می‌گوید: »نکته دیگر اینکه باشگاه سپاهان در چندین مقطع به این بازیکن پیشنهاد خوبی شامل عدد 
قرارداد قابل توجه و هماهنگی اسکان خانواده در کنار او در اصفهان ارائه کرد که با امضای قرارداد با تیم 
بزرگسالان، در تمرینات این تیم شرکت کند اما طبق اطلاع ما، به دلیل عدم موافقت مدیربرنامه‌های 
او، قلی‌زاده تن به این موضوع نداد. البته شنیده بودیم مدیر برنامه وی در تدارک بردن او به اروپاست!«

شایعه جدایی سلمانی از پرسپولیس
به نظر می‌رسد یاسین سلمانی بازیکن تیم پرســپولیس یکی از بازیکنانی خواهد بود که در پایان 
فصل از جمع سرخپوشان جدا خواهد شد. به گزارش »فارس«، این بازیکن در سال اول حضورش 
در پرسپولیس با پارگی رباط صلیبی روبه رو شد به طوری که چند ماهی را از میادین به دور بود. بعد 
از بازگشت دوباره به تمرینات و بازی‌های پرسپولیس سلمانی اما نتوانست جایگاه قبلی خود را در 
این تیم به دست بیاورد. سلمانی حتی در لیگ امسال هم در چند بازی در ترکیب سرخپوشان قرار 
گرفت اما او با روزهای خوبی که داشت فاصله دارد و به احتمال زیاد با ادامه این روند در لیست جدا 
شده‌های سرخپوشان قرار خواهد گرفت. باید دید که اسماعیل کارتال سرمربی تیم پرسپولیس روی 
این مسئله پافشاری می‌کند و سلمانی از جمع سرخ‌پوشــان جدا خواهد شد یا اینکه این بازیکن 
دوباره به روزهای آرمانی خود برخواهد گشت تا بتواند به حضور در پرسپولیس ادامه دهد. سلمانی 
با سر و صدای زیادی از سپاهان به پرسپولیس آمد و خیلی‌ها او را مهره فوق العاده‌ای در این تیم 
می‌دانســتند اما مصدومیت بد موقع در سال اول حضور در پرســپولیس، باعث شد تا سلمانی با 

بدشانسی‌های زیادی روبه رو شود.

مستطیل سبز
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 جام‌جهانی باشگاه‌ها با 
پیراهن مهدی طارمی

صفحه رســمی فیفا با انتشار شماره 
پیراهــن مهــدی طارمــی در اینتر، 
اعلام کــرد که 99 روز مانــده به آغاز 

رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها.



با هزینه ۳۳ میلیارد ریال صورت گرفت؛ 

آغاز فاز چهارم بهینه‌سازی پایانه کاوه اصفهان
مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان از آغاز فاز چهارم عملیات عمرانی مرمت 
و بهینه‌سازی مجموعه خدماتی و بهداشتی سکوی سه پایانه مسافربری کاوه با هزینه‌ای بالغ‌بر ۳۳ 
میلیارد ریال خبر داد. ابوالفضل توکلی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: یکی از مسائل ضروری و مهم 
پایانه‌های مسافربری در هر شهر، دسترسی به مجموعه خدماتی و بهداشتی است که با هدف بهبود 
خدمت‌رسانی مطلوب بهسازی و بازسازی این مجموعه‌ها و شرایط بهداشت محیط و ارتقای کیفیت 
خدمات و رفاه مسافران و مراجعان به پایانه مسافربری انجام می‌شود. بر همین اساس مجموعه 
خدماتی و بهداشتی فرسوده پایانه کاوه در سه فاز، از فاز یک تا 3 به‌طور کامل نوسازی و بازسازی 
شد. وی تصریح کرد: در ماه‌های اخیر اقدامات مورد توجهی در زمینه رفع مشکلات موجود در پایانه‌ها 
صورت گرفته و این در حالی است که شهردار اصفهان نیز توجه ویژه‌ای به بهبود زیرساخت‌های کلی 
شهر دارد، از این‌رو طرح‌های متنوعی در زمینه بهسازی و نوسازی بخش‌هایی از پایانه‌های شهر در 
حال انجام است. توکلی خاطرنشان کرد: در حال حاضر اقدامات عمرانی فاز چهارم و آخرین پروژه 
مجموعه خدماتی بهداشتی در حال مرمت و بازسازی است و سکوی سه پایانه مسافربری کاوه با 
هزینه‌ای بالغ‌بر ۳۳ میلیارد ریال توسط پیمانکار بخش خصوصی در حال اجرا است. این مجموعه 
خدماتی و بهداشتی به‌دلیل استفاده زیاد قسمت‌ها و به‌علت فرسودگی و قدمت زیاد، به بازسازی و 
تعمیرات کلی از جمله تغییر پلان سرویس‌های بهداشتی با رعایت استاندارد و افزایش ابعاد فضاها 
نیاز داشــت. توکلی افزود: طرح ســاماندهی مجموعه‌های خدماتی و بهداشتی پایانه‌ها با در نظر 
گرفتن مواردی همچون مستحدثات، تأسیسات برق و مکانیک، آب و فاضلاب، تعویض سیستم 
تأسیسات و تهویه و روشنایی در نظر گرفته شد. تعویض کاشی‌ها، سرامیک‌ها، درها و روشویی‌ها، 
اجرای سقف کاذب، مناسب‌سازی برای معلولان و در نظر گرفتن سرویس بهداشتی برای معلولان از 
مراحل این ساماندهی است. مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان گفت: این 
سازمان با توجه به نزدیک شدن به ایام نوروز و استقبال مسافران از همه نقاط کشور، یکی از خدماتی 
که ارائه داده، بازسازی ۸۶ چشمه سرویس در پایانه کاوه بوده است. وی با بیان اینکه نظافت روزانه 
و توجه به فضای بهداشتی سالن‌های پایانه‌ها به‌صورت جدی در دستور کار سازمان قرار دارد گفت: 
برای افزایش ضریب بهداشت در پایانه کاوه که مهم‌ترین پایانه شهر اصفهان است، سرویس‌های 
بهداشتی قدیمی به‌طور کامل در دست مرمت و بازســازی قرار گرفت. وی افزود: اجرای پروژه فاز 
چهارم مجموعه خدماتی و بهداشتی سکوی شماره سه توســط پیمانکار بخش خصوصی و قالب 

قرارداد ۹۰ روزه انجام می‌شود.

 بازار گل و گیاه همدانیان اصفهان تا پایان اسفند 
یکسره باز است

مدیر روابط عمومی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه بازار گل و گیاه همدانیان با عرضه بهترین گل‌های بهاری برای باغچه و آپارتمان در آستانه 
نوروز ۱۴۰۴ میزبان شهروندان و بازدیدکنندگان است، گفت: با توجه به افزایش استقبال شهروندان، 
فعالیت این بازار از 15 تا 30 اســفند از ســاعت ۰۸:۰۰ تا ۲۱:۰۰ به‌صورت یکسره خواهد بود. محمود 
تاجمیرریاحی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: بازار گل و گیاه همدانیان اصفهان که در یک منطقه پر 
جمعیت واقع شده و یک بازار شهری به‌شمار می‌رود، این روزها پذیرای طبیعت دوستان اصفهانی 
بوده و با اســتقبال گرم آن‌ها روبه‌رو شده اســت. وی با بیان اینکه بازار گل و گیاه همدانیان شامل 
بخش گل‌های شاخ بریده، گل‌های آپارتمانی، گل‌های باغچه‌ای، غرفه گل‌آرایی، ماهیان زینتی و 
بخش لوازم آلات مربوط به گل و گیاه است، افزود: این بازارچه از ۲۵۰ غرفه گل و گیاه برخوردار بوده 
که ۱۶۰ غرفه آن تخصصی در زمینه پرورش گل و گیاه است. تاجمیرریاحی گفت: در بازار گل و گیاه 
همدانیان غرفه‌هایی برای عرضه محصولات مشاغل خانگی و سازه‌های دست‌ساز سرپرست خانوار 

ایجاد شده که بعضی از آن‌ها در اختیار زنان سرپرست خانوار قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون ویژه آب شورای اسلامی شهر اصفهان:

پویش مطالبه‌گری آب در اصفهان راه‌اندازی شود

رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه سد زاینده‌رود توان تأمین آب مورد نیاز مردم اصفهان 
و حاشــیه زاینده‌رود را ندارد گفت: مردم اصفهان باید پویشی تحت این 
عنوان برای مطالبه‌گری جدی و پیگیری مشکلات بی‌آبی داشته باشند.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مجید نادرالاصلی روز گذشته در نطق میان 
دستور صدوشصت‌وهفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
گرامیداشت ماه رمضان و بیست‌ودوم اسفند سالروز تشکیل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران به فرمان امام راحل)ره( اظهار کرد: از همکاران حوزه فرهنگی 
به پاس برگزاری یادواره‌های شهدای اصفهان تشکر می‌کنم؛ اصفهان در 
همه حوزه‌های مختلف علمی، ادبی، فقهی، هنری، صنعت و ایثار جایگاه 
ویژه‌ای دارد و در گرامیداشت شهدا نیز اقدامات خوبی انجام شده است. 
وی با اشاره به بارش باران در روزهای اخیر افزود: با وجود این، وضعیت 
آب اصفهان و حجم سد زاینده‌رود و بســتر رودخانه بحرانی است؛ سد 
زاینده‌رود امروز یارای تأمین آب موردنیاز مردم اصفهان و حاشیه زاینده‌رود 
را ندارد، از این‌رو اعتقاد دارم مردم اصفهان باید پویشی تحت این عنوان 

برای یک مطالبه‌گری جدی و پیگیری مشکلات بی آبی داشته باشند.
رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: طبق اسناد و مدارک در ۵۰ سال اخیر وضعیت نزول باران 
و سد زاینده‌رود در کمترین حد بوده است؛ بنابراین لازم است این پویش 

راه‌اندازی شــود. نادرالاصلی ادامه داد: برای ســد کرج چنین پویشی 
راه‌اندازی شده است؛ از حضور استاندار در مجامع کشاورزی تشکر می‌کنم؛ 
اما نمی‌دانم چرا ما دعوت نمی‌شویم، در حال حاضر فقط بحث کشاورزی 
مطرح نیست، بیش از دو میلیون نفر جمعیت اصفهان در آینده نزدیک 
دچار کمبود آب شرب خواهند شد. وی افزود: از استاندار می‌خواهیم از 
ظرفیت نخبگان برای مطالبه‌گری در حوزه سلامت، محیط زیست و آب 
استفاده شود، حتی می‌توان از کشاورز حمایت مالی بابت حق نکشت 
داشت، اما نمی‌توان مشکل آب شرب اصفهان را مرتفع کرد که این مطالبه 
جدی ما به‌عنوان اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان و کسانی است که 

از وضعیت مطلع هستند.
رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه راه‌اندازی سریع خط انتقال آب دریا از مسیر سیرجان 
باید مورد توجه قرار گیرد تا دســت صنعت از بســتر زاینده‌رود برداشته 
شود، گفت: در هفته آخر سال قرار داریم، از تشکیل ستاد خدمات سفر 
و فعالیت‌هایی که در حوزه‌های فضای سبز و سایر بخش‌ها انجام شده 
است، تشکر می‌کنیم؛ اما خدمت شــهردار می‌گویم چرا کاری کنیم که 
بی‌مورد مایه بحث و حرف و حدیث شــویم؛ بدرقه موجود زنده را باید به 

دیگران واگذار می‌کردید چون اقدامات مهمتری وجود داشت.
نادرالاصلی گفت: مسخره است که شرکت شــهر و کار مال خود را اینجا 

بفروشد و در کیش سرمایه‌گذاری کند، مدعی هستیم که چرا مردم در 
دیگر جاها سرمایه گذاری می‌کنند اما ما به عنوان مدیریت شهری این 
موضوع را تشویق می‌کنیم؛ امروز شنیدم بخشــی از سرمایه خود را در 
حال فروختن هستیم تا در جای دیگر سرمایه‌گذاری کنیم. وی افزود: 
مسئله کارخانه قند نقش جهان را مدت‌هاست رها کردم، زیرا هیچ اتفاقی 
در حوزه تغییر مدیریت، پرداخت حقــوق، کیفیت و کمیت کار، پرداخت 
بدهی‌ها و مطالبات کارگران و استفاده بهینه از ظرفیت فوق العاده قابل 
توجه شهرداری در این کارخانه نیفتاده است و نمی‌دانم چه کسی پیگیر 

و پاسخگوی ما باید باشد.
رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: درباره بیمارســتان خانواده و واگذاری به صاحب سهام 
دیگری و وضعیت نابسامان در ارائه خدمت باید صحبت کنیم که مسئله 
مهمی است؛ شــهردار در جلســات متعدد قول داد که مطالبات خرد و 
بدهی معوقه تا پایان ســال باقی نمانده باشد؛ اما طبق آنچه پرسیدیم، 
این موارد به برات کارت حواله داده می‌شود و برای مطالبات و طلبکاران 
خرد پیمانکاران که زیر میلیارد طلب دارند کاری نشده است. نادرالاصلی 
تأکید کرد: می‌دانیم مشکلات وجود دارد، اما شخص شهردار برای این 
نوع پرداخت‌ها باید تدبیر کند و مراقب باشــیم لباس بعد از عید به درد 

دار می‌خورد.

وضعیت آب اصفهان و حجم سد زاینده‌رود و بستر 
رودخانه بحرانی است؛ سد زاینده‌رود امروز یارای تأمین 
 آب موردنیاز مردم اصفهان و حاشیه زاینده‌رود را ندارد، 
از این‌رو اعتقاد دارم مردم اصفهان باید پویشی تحت 
لبه‌گری جدی و پیگیری  این عنوان برای یک مطا

مشکلات بی آبی داشته باشند

با مسئولان
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مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه ۲۵ هزار قبر بالای ۳۰ سال در باغ رضوان 
وجود دارد که در صورت استقبال شــهروندان برای 
احیای آن‌ها، ظرفیت دفن بیشــتر می‌شود، گفت: 
تاکنون ۶۵۰ نفر از شهروندان اصفهان از احیای قبور 

بالای ۳۰ سال در باغ رضوان استقبال کرده‌اند.
به گزارش خبرگــزاری »ایمنا«، علــی حاجیان روز 
گذشته در صحن علنی شورای اسلامی شهر اصفهان 

اظهار کرد: طی سال‌های گذشته پنجشنبه آخر سال 
به‌صورت غیررسمی روز آرامستان‌ها قلمداد می‌شد 
که از سال جاری بیست‌ویکم اسفند به‌عنوان »روز 
خادمان آرامستان‌ها« نام گرفت و مصوب شد. وی 
با اشــاره به اینکه یک‌ســوم آیات قرآن به موضوع 
معاد پرداخته است، افزود: شغل فعالان در سازمان 

آرامستان‌ها با این تعداد آیات مرتبط است.
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه همه فعــالان در این حوزه باید از هوش 
هیجانی بــالا در رویارویی با خانواده‌هــای داغدار 
برخوردار باشند تا بتوانند خدمات واجب را به‌خوبی 
انجام دهند، تصریح کرد: ظرفیت آرامستان‌ها در حد 
یک قبرستان نیست، بلکه می‌تواند به‌عنوان ظرفیت 

زیارتگاهی و گردشــگری برای جامعه مفید باشد. 
حاجیان یادآور شد: تاکنون ۱۷۸ هزار نفر در آرامستان 
باغ رضوان دفن شده‌اند و با توجه به ظرفیت موجود تا 
حدود ۵۰ سال پیش هیچ مشکلی برای دفن نداریم. 
وی گفت: تاکنون ۶۵۰ نفر از شهروندان اصفهان برای 
احیای قبور بالای ۳۰ ســال در باغ رضوان استقبال 
کرده‌اند، در این راســتا ظرفیت اســتفاده از فاز یک 
بلاتکلیف بود و با توجه به کاهش زیارت‌کنندگان رو 

به متروکه‌شدن می‌رفت که با این طرح احیا شد. 
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: ۲۵ هزار قبور بالای ۳۰ سال در باغ رضوان 
وجود دارد که در صورت استقبال شــهروندان برای 

احیای آن‌ها، ظرفیت دفن بیشتر می‌شود.

مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان:

۶۵۰ نفر قبور درگذشتگان خانواده خود را در باغ رضوان احیا کرده‌اند

معاون شهردار اصفهان:

 کارخانه بازیافت پسماندهای ساختمانی سال آینده در 
شهر اصفهان افتتاح می‌شود

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: تصفیه‌خانه شیرابه هم‌اکنون فعال است 
و کارخانه بازیافت پسماندهای ساختمانی نیز تا سال آینده افتتاح می‌شود. مهدی بقایی در گفت‌وگو با 
»ایمنا« اظهار کرد: مدیریت پسماند شهر اصفهان با هدف کاهش دفن پسماند و دستیابی به پسماند 
صفر تا ســال ۱۴۱۰، برنامه‌های متعددی را در دستور کار قرار داده اســت. وی با بیان اینکه برنامه‌های 
مدیریت شهری شامل احداث کارخانه زباله‌ســوز ۶۰۰ تنی، کارخانه هاضم ۳۰۰ تنی و کارخانه RDF با 
ظرفیت ۱۵۰ تن اســت، افزود: علاوه بر این کارخانه تولید کودهای گرانولــی باکیفیت، واحد بازیافت 
پسماندهای ساختمانی و تأسیسات تصفیه شیرابه نیز در حال راه‌اندازی است. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه تصفیه‌خانه شیرابه هم‌اکنون فعال است و کارخانه 
بازیافت پسماندهای ساختمانی نیز تا سال آینده افتتاح می‌شود، گفت: سایر پروژه‌های بزرگ مدیریت 
پسماند نیز ابتدای سال ۱۴۰۴ کلنگ‌زنی می‌شود که امیدواریم تحقق هدف دفن صفر پسماند زودتر 
از برنامه راهبردی ۱۴۱۰ امکان‌پذیر باشد؛ این هدف با بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و افزایش سطح 
مشارکت شهروندان در مدیریت پسماند دنبال می‌شود. بقایی با اشاره به نقش شهروندان در تفکیک 
پسماند خاطرنشان کرد: در راستای افزایش کیفیت تفکیک پسماند، طرح جدیدی با عنوان »تفکیک 
پسماندهای تر« معرفی شده است؛ این طرح بر جداسازی پوست میوه، تفاله چای و سایر پسماندهای 
آلی تأکید دارد تا ارزش این مواد حفظ شود. وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۰۰۰ خانوار در اصفهان به‌عنوان 
خانوارهای »پسماند صفر« معرفی شده‌اند که هیچ‌گونه پسماندی به مدیریت شهری تحویل نمی‌دهند 
و تمام زباله‌های خود را مدیریت می‌کنند؛ این آمار در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ خانوار بود که نشان از 
رشد چشمگیر فرهنگ مدیریت پسماند در شهر دارد. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
اصفهان با اشــاره به مزایای اقتصادی و زیست‌محیطی تفکیک پســماند تصریح کرد: تفکیک دقیق 
پسماندهای تر موجب افزایش ارزش اقتصادی آن‌ها شده است، به‌عنوان مثال بعضی از این پسماندها 
که در گذشته برای تولید کود استفاده می‌شــدند، هم‌اکنون به‌عنوان خوراک دام به فروش می‌رسد و 
ارزش مالی بالاتری دارد. بقایی اظهار کرد: تنها در ماه‌های اخیر حدود 7 تن پسماند خشکاله از شهروندان 

دریافت شده است که یک تن از آن مربوط به ایستگاه جدید تحویل زباله در خیابان مشتاق است.

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

افزایش ۳۰ هکتاری فضای تفریحی اصفهان طی ۳ سال
عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در راستای بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان طی سه سال دوره ششم مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر حدود ۳۰ هکتار به 
فضای تفریحی شهری اضافه شده است که این امر تأثیر بسزایی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
خواهد داشت. حجت‌الاســام منوچهر مهروی‌پور در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به عملکرد سه‌ساله 
شورای اسلامی شــهر اصفهان به‌ویژه در حوزه مسائل فرهنگی اظهار کرد: شــورای ششم با رویکردی 
متفاوت و پررنگ‌تر به مسائل فرهنگی پرداخته است. وی خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات مهم شورا، 
توجه ویژه به تأمین زیرســاخت‌های فرهنگی در سطح محلات بوده اســت که در این راستا اقدامات 
متعددی صورت گرفته که از جمله آن‌ها می‌توان به افزایش فضاهای ورزشی شهری اشاره کرد. وی ادامه 
داد: یکی دیگر از اقدامات شاخص شورای ششم، توسعه بوستان‌های فرهنگی و اجتماعی با رویکرد 
خانواده‌محور بوده است. این بوستان‌ها به‌عنوان فضاهای فرهنگی و تفریحی امن در نقاط مختلف شهر 
ایجاد شده و به‌عنوان نمونه، پردیس بهارســتان در منطقه ۱۲ یکی از پروژه‌هایی است که با این هدف 
طراحی و اجرا شده است. حجت‌الاسلام گفت: سه پردیس در مناطق ۸، ۷ و ۱۲ و بوستان خانواده‌محور 
موعود در محله سودان منطقه ۱۴ در دستور کار قرار دارد و این پروژه‌ها نقش مهمی در توسعه فرهنگی 

و اجتماعی شهر ایفا خواهد کرد. 

خبر روزاخبار

قاسم زاده:

در اصفهان پی‌درپی 
شاهد رخدادهای فرهنگی 

هستیم
شهردار اصفهان با بیان اینکه اصفهان یکی از 
فرهنگی‌ترین شــهرهای کشور است، گفت: 
پی‌درپی شاهد رخدادهای فرهنگی در شهر 

اصفهان هستیم.
به گــزارش خبرگزاری »ایمنــا« و به نقل از 
کمیته رسانه بیســتمین نمایشگاه قرآن و 
عترت اســتان اصفهان، علی قاسم‌زاده در 
حاشــیه نمایشــگاه قرآن و عترت اصفهان 
در جمع اصحــاب رســانه، با بیــان اینکه 
اصفهان یکــی از فرهنگی‌ترین شــهرهای 
کشــور اســت، اظهار کرد: پی‌درپی شاهد 
رخدادهای فرهنگی در شهر اصفهان هستیم 
و به اقتضای زمــان و مکان و موقعیت، باید 
در شــهر اصفهــان رخدادهــای فرهنگی را 

شاهد باشیم. 
وی ماه مبارک رمضان را بهترین زمان برای 
رخدادهای قرآنی به‌ویژه نمایشــگاه قرآن 
کریم عنوان کرد و افزود: از همه خانواده‌ها 
و گروه‌های مختلف جامعه دعوت می‌کنیم 
که از این نمایشــگاه بازدید کنند، همین که 
در نمایشگاهی با عنوان قرآن قدم بزنیم در 

نفس خود ارزشمند است. 
شهردار اصفهان با اشاره به وجود غرفه‌های 
فرهنگی متنوع در بیستمین نمایشگاه قرآن 
و عترت اصفهــان بیان کــرد: بازدید از این 
غرفه‌ها و آشنایی با فعالیت آن‌ها می‌تواند 
بــرای مــردم انگیزه‌آفرین و حتــی مبدأ 
تحولات، تفکرات و ایده‌های جدید باشــد.  
قاســم‌زاده با بیان اینکه مبنای حیات طیبه 
قرآن کریم اســت، تصریح کرد: عالی‌ترین 
سطح حیات، حیات طیبه است، این حیات 
طیبه جز با آموزه‌های قرآنی به‌دست نخواهد 
آمد، همه ما می‌توانیم برنامه توسعه فردی و 
رشد خود را بر اساس مفاهیم قرآنی ترسیم 
کنیم و هم زندگی اجتماعــی خود را بر پایه 
مفاهیمی قرآنی داشته باشیم و این موضوع 
به تشــکیل جامعه قرآنی، الهــی و ایمانی 

کمک خواهد کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر اصفهان:

تمهیدات لازم برای کاهش ترافیک در محدوده باغ رضوان اندیشیده شود
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تمهیدات لازم برای کاهش ترافیک در محدود باغ رضوان باید اندیشیده 
شود و زیرساخت‌ها به‌گونه‌ای باشــد که پس از چندین سال به‌عنوان یک مرکز فرهنگی و مذهبی باشــد. به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، عباس حاج‌رسولی‌ها روز 
گذشته در صحن علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: زیرساخت‌های باغ رضوان به‌گونه‌ای تعریف می‌شود که بعد از چندین سال به‌عنوان یک مرکز فرهنگی 
و مذهبی باشد. وی افزود: حدود ۱۰ سال پیش مکان دیگری در شمال اصفهان را برای ایجاد آرامستان جدید در نظر گرفتیم و بررسی‌هایی صورت گرفت که با توجه 
به تشدید ترافیک و مسائل دیگر لازم است این موضوع مورد توجه قرار گیرد و تمهیداتی در نظر گرفته شود. رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری 

شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: تمهیدات لازم برای کاهش ترافیک در محدود باغ رضوان اندیشیده شود.

عکس خبر

عکس: ایمنا

افتتاح بیستمین 
نمایشگاه قرآن و عترت 

اصفهان
همزمان بــا ایام ماه مبــارک رمضان 
بیســتمین نمایشــگاه قرآن و عترت 
اصفهان شامگاه شنبه هجدهم اسفند 
در محل پل شهرستان آغاز به کار کرد. 
این نمایشگاه تا 24 اســفند میزبان 

بازدیدکنندگان خواهد بود.
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نماینده ولی فقیه در اســتان و امــام جمعه اصفهان گفت: قــرآن به‌عنوان یک 
شفاعت‌کننده عمل می‌کند. هر کس شکایتی از او داشته باشد، خداوند آن را قبول 
می‌کند و اگر کسی بگوید که به قرآن عمل کرده، شفاعت او نیز پذیرفته می‌شود.

به گزارش »ایســنا«، آیت‌ا... سیدیوســف طباطبایی‌نژاد، در آییــن افتتاحیه 
بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان اظهار کرد: قرآن کریم کتابی است که 
پیامبر اســام)ص( درباره‌ آن می‌فرماید: »منزلت قرآن نسبت به سایر کلمات 
مانند فضیلت خداوند بر خلق‌اش اســت«. این جمله نشــان‌دهنده اهمیت و 
جایگاه ویژه قرآن در میان کلمات دیگر اســت. حال هر کتابی که باشد، پیامبر 
اسلام دســتوری در رابطه با رجوع به قرآن دارد. اگر امور بر شما اشتباه شد و در 
جایی حیران شدید که چه کار باید بکنید، در آن زمان به قرآن مراجعه کنید. وی 
افزود: شفاعت قرآن پذیرفته شده و او ناظری از طرف خداوند است. اگر کسی 

بگوید که به قرآن عمل کرده، شفاعت او نیز پذیرفته می‌شود.
امام جمعه اصفهان با بیان اینکه قرآن تنها به روز قیامت محدود نمی‌شود، ادامه 
داد: وقتی برخی افراد به جهنم می‌روند، نگهبانان جهنم از آن‌ها سئوال می‌کنند: 
»چرا به اینجــا آمده‌اید؟« آن‌ها در پاســخ می‌گویند: »اگر مــا گوش به حرف 
بزرگان و پیامبران می‌دادیم و فکر می‌کردیم، اصحاب جهنم نمی‌شــدیم.« این 
جمله نشان‌دهنده اهمیت تعقل و گوش دادن به نصایح بزرگان است. آیت ا... 
طباطبایی‌نژاد با اشاره به اینکه بسیاری از افراد به محافل قرآنی گوش نمی‌دهند 
و از آموزه‌هــای قرآن غافل هســتند، اضافه کرد: در یک جلســه محفل قرآنی، 
فردی بدون زبان، با باز کردن قرآن آیات معجزه‌آســا را پیدا می‌کرد، اما افرادی 
که اهل قرآن نیســتند، حتی به این محافل هم توجه نمی‌کنند. وی اظهار کرد: 
شــفاعت واقعی همان تأثیرات مثبت آموزه‌های قرآن و اهل‌بیت)ع( بر زندگی 

انسان‌هاست. کربلا و منبر امام حسین)ع( است که انسان را متحول می‌کند.
امام جمعه اصفهان ادامه داد: پیامبر اسلام)ص( فرمودند: »اگر شبی زندگی‌تان 
مانند شب تاریک شد، به قرآن مراجعه کنید؛ چرا که قرآن شفیع است.« شفاعت 
قرآن پذیرفته شده اســت و هر کس آن را پیش روی خود قرار دهد، به بهشت 
خواهد رفت، اما اگر کسی قرآن را پشت سر خود بگذارد و به آن گوش ندهد، او 
را به جهنم خواهند برد. وی بیان کرد: اکنون در زمانه‌ای هســتیم که بسیاری از 
مردم پیرو رهبری هستند و سخنان ایشان را می‌شنوند، اما برخی هنوز معتقدند 
که اگر با آمریکا گفت‌وگو کنیم، مشــکلات حل خواهد شد و تحریم‌ها برداشته 
می‌شود. مقام معظم رهبری در پاسخ به این تفکر فرمودند: »ما گفت‌وگو نداریم« 
و براساس تجربه‌ای که داشتند، اســتدلال کردند که نباید دوباره فریب بخوریم. 
وی خاطرنشان کرد: ما مسلمان هســتیم و تنها تجربه کافی نیست؛ قرآن ما را 
راهنمایی می‌کند. دین ما با این افراد مخالف اســت و اگر بخواهیم بر اســاس 
دین عمل کنیم، باید با آن‌ها مقابله کنیم. خداوند متعال در آیات خود می‌فرماید: 
ه الْکُفْرِ« یعنی با سران کفر بجنگید؛ زیرا آن‌ها ایمان ندارند. ما باید  »فَقَاتِلُوا أَئِمَّ
بدانیم که دین ما تنها مقابل ظلم و فساد ایستادگی می‌کند و این وظیفه ماست 

که براساس آموزه‌های قرآن عمل کنیم.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان اظهار کرد: بنده به‌عنوان کسی 

که سال‌ها در دین کار کرده‌ام، می‌توانم بگویم که هر حرفی که امام خمینی)ره( یا 
مقام معظم رهبری در مورد سیاست خارجی و دیگر مسائل بیان می‌کنند، کاملًا 
براساس قرآن است و تخلف از این گفته‌ها، تخلف از قرآن و خروج از دین است.

اهمیت برگزاری جلسات قرآنی در دل محلات و خانه‌ها
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــهرداری نیز در آیین افتتاحیه 
بیســتمین نمایشــگاه بین‌المللی قرآن و عترت اصفهان اظهار کرد: اســتمرار 
۲۰ ســاله برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت نشــان‌دهنده تلاش‌های متصدیان 
است. اگر این نمایشگاه بتواند با بهره‌برداری از ابزارهای جذاب تبلیغی، تعالیم 
حیات‌بخش کتاب و ســنت را بیش از پیش در جامعه به مخاطبان منتقل کند، 
به هدف والای خود دست یافته اســت. کمال حیدری افزود: در این نمایشگاه، 
برنامه‌هایی ویژه برای نوجوانان و جوانان در نظر گرفته شــده اســت، همچنین 
برگزاری مسابقات قرآن در روزهای چهارشنبه برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: با 
توجه به دعوت از هنرمندان مختلف و برگزاری برنامه‌های متنوع، امیدواریم که 
این رویداد بتواند فضایی شاداب و پرنشاط ایجاد کند. از افرادی که در این زمینه 
زحمت کشیده‌اند، به‌ویژه مراکز پژوهشی، دانشگاه‌ها، نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها و ناشران کتب دینی، تشکر می‌کنم. حیدری تصریح کرد: 

نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم، اهمیت برگزاری جلسات قرآنی در دل محلات و 
خانه‌هاست. امیدواریم با تقویت این محافل، برکت بیشتری به روابط و تعاملات 
اجتماعی ما بازگردد. اصفهان به‌عنوان شهری مشهور به ولایت‌مداری، همواره باید 

ارتباط خود را با قرآن حفظ کند.
بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان، شامگاه شنبه با پیام آیت‌ا... حسین 
مظاهری از مراجع تقلید گشایش یافت. این نمایشگاه دارای ۱۷ بخش مختلف، 
شــامل رویدادها، علم و فناوری و تلاوت قرآن کریم است. بیستمین نمایشگاه 
قرآن و عترت اصفهان، بیش از ۷۰ محور فعالیت، با ارائه زبان نمایشگاهی دارد. 
این نمایشگاه در فضایی به وسعت 8500 متر مربع با شرکت ۱۵۰ مؤسسه و کانون 
در محل سابق نمایشــگاه‌های بین المللی اصفهان تا ۲۴ اسفندماه در مجموعه 

نمایشگاه‌های اصفهان واقع در پل شهرستان، برپا است.

معاون توسعه مدیریت منابع بهزیستی اســتان اصفهان از اهدای ۲۲۰ سری 
جهیزیه به مددجویان بهزیستی استان اصفهان در سال جاری خبر داد. 

به گزارش »تسنیم«، مهدی طاهری در مراســم تکریم و معارفه رئیس جدید 
بهزیستی شهرستان اردســتان اظهار کرد: مجموعه بهزیستی بیش از 170 ریز 

برنامه در دستور کار دارد که کمتر این فعالیت‌ها اطلاع‌رسانی شده است. 
وی با بیان اینکه قبل از تولد کار بهزیستی آغاز می‌شود، افزود: خانواده‌هایی که 
دارای بارداری‌های خطرناک بوده و با توجه به هزینه‌های ژنتیک که ســنگین 
هســتند بخش عمده‌ای از این هزینه‌ها در قالب یاری‌برگ خانواده‌ها توسط 
بهزیســتی پرداخت می‌شود و همچنین در موضوع شــیرخوارگان نوزادان رها 
شده به هر دلیلی همچون حکم قضایی در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند.

معاون توســعه مدیریت منابع بهزیســتی اســتان اصفهان گفت: بالای 2700 
خانواده دوقلو داریم و دو خانواده هم شش قلو که فرزندان آن‌ها را تا زیر شش 
سال خدمات مالی به آن‌ها کمک می‌شــود و همچنین هزینه ودیعه مسکن و 
تسهیلات اشتغال به آن‌ها پرداخت می‌شــود و از فعالیت‌های دیگرخانواده‌ها 

و فرزندان بی‌سرپرســت و همچنین هزینه‌های دانش‌آموزی و دانشــجویان 
پرداخت می‌شود. 

وی تأکید کرد: در حال حاضر 40 خانه کودک با بیش از 500 فرزند بی‌سرپرست 
و بدپرست از بالای سه سال تا زیر 18 ســال در این مراکز نگهداری می‌شود و 
معمولًا همه در قالب هیئت امنایی و توســط خیرین حمایت می‌شــوند و کار 
آن‌ها تربیت فرزندان است و با توجه به آســیب‌های اجتماعی از قبیل طلاق و 
آســیب‌های آن اورژانس اجتماعی در این زمینه فعالیت دارد. طاهری با بیان 
اینکه در موضوع خودکشی و فرزند آزاری گزارش‌هایی داریم، افزود: اورژانس 
اجتماعی در این زمینه فعالیت دارد و مداخله می‌کنــد و در حال حاضر بیش 
از 93 هزار نفر تحت پوشش بهزیستی اســتان اصفهان قرار دارند که حدود 10 
درصد جمعیت استان اصفهان محسوب می‌شوند و بین مددجو و توان دولت 

خیلی فاصله وجود دارد و در حال حاضر دولــت ماهیانه تا 60 میلیارد تومان به 
بهزیستی فقط در استان اصفهان بابت مراکز نگهداری مددجویان و مستمری 

آن‌ها کمک می‌کند. 
وی گفت: با توجه به اینکه رؤســای ما اکثراً روحیه مــددکاری دارند عمده بار 
بهزیســتی را خیرین بر عهده دارند که در ســال جاری فقط فولاد مبارکه بیش 
از 40 میلیارد تومان در خرید ویلچر برقی و تجهیزات به ما کمک کرده اســت و 
همچنین در خرید ویلچر در ابتدای سال بیش از 60 میلیارد تومان آن را خیرین 
به ما کمک کرده‌اند. طاهری افزود: در سال جاری بهزیستی استان اصفهان دو 
سری جهیزیه 110 موردی را به نوعروســان تحت پوشش داده است که بخش 
عمده‌ای از آن را خیران بر عهده داشــته‌اند و هر سری حدود 80 میلیون تومان 

هزینه داشته است که نیمی از آن را خانواده‌ها پرداخت می‌کردند.

به گزارش »تســنیم«، در این مراســم اعظم علی بیگی به عنوان سرپرســت 
بهزیستی شهرستان اردستان معرفی و از زحمات محمد علی مطلب‌زاده که به 

افتخار بازنشستگی نائل آمده، تقدیر شد.

مدیرکل کمیته امداد اســتان اصفهان از پرداخت ۱۴۸ میلیارد و ۲۵ میلیون 
تومان اعتبار به منظور کمک به تأمین ودیعه و اجاره بها مســکن مددجویان 
تحت حمایت این نهاد خبر داد. به گزارش »ایراسین«، کریم زارع با اعلام این 
خبر اظهار کرد: خدمات و حمایت‌های این نهاد در ســرفصل‌ها و زمینه‌های 
متنوع و با هدف رفع نیازهای اساســی و ضروری مددجویان و برطرف کردن 

دغدغه‌های ایشان، ارائه می‌شــود و یکی از مهمترین این خدمات، کمک به 
تأمین هزینه‌های مسکن خانوارهای مستأجر است. 

وی با اشاره به اینکه امسال تاکنون بالغ بر ۱۴۸ میلیارد و ۲۵ میلیون تومان 
به منظور کمک بــه تأمین ودیعه و اجــاره بها مســکن مددجویان پرداخت 
شده، ادامه داد: در حال حاضر ۱۲۱ هزار خانوار تحت حمایت هستند و از این 
جمعیت ۲۳هزار و ۸۲۱ خانوار فاقد مســکن بوده که از ایــن اعتبار بهره‌مند 

شده اند.
زارع با تأکید بر لزوم همکاری و مشــارکت دســتگاه‌های ذی ربط در حوزه 
مســکن مددجویی، افزود: به دلیل هزینه‌های بســیار بالای مســکن‌های 
استیجاری به ویژه در حوزه شــهری، کمیته امداد به تنهایی قادر به پرداخت 
کمک هزینه اجاره بهای مســکن به همه مســتأجران تحــت حمایت این 
نهاد نیســت و با بودجه و اعتبــارات دولتی صرفاً براســاس اولویت بندی و 
شاخص‌های تعریف شده در سامانه هوشمند سها نظیر تعداد عائله، وضعیت 

معیشتی و... نسبت به ارائه این خدمت اقدام می‌شود. 
مدیرکل کمیته امداد اســتان اصفهــان، با دعوت از خیــران نیک اندیش و 
دستگاه‌های مرتبط با موضوع مسکن محرومان، گفت: عموم هم استانی‌های 
عزیز می‌توانند در ســاخت و تأمین هزینه‌های مسکن خانواده‌های نیازمند 

تحت پوشش این نهاد مشارکت و هم افزایی داشته باشند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آران و بیدگل گفت: 
ورود به کویر مرنجاب و سیازگه از ۲۹ اســفند تا ۳ فروردین با تصمیم ستاد 

احیای امربه معروف شهرستان ممنوع است.
جواد عبدلی روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: این تصمیم 
با هدف حفظ حرمت شب‌های قدر و ماه مبارک رمضان گرفته شده است. وی 
اظهار کرد: تنها برای گردشگرانی که از قبل اقامت در مجموعه های گردشگری 
در کویر را رزرو کردند، ورود آزاد بوده و برای ســایر گردشــگران ورود به کویر 

ممنوع خواهد بود.
به گزارش »ایرنا«، منطقه نمونه گردشگری مرنجاب در شمال شهرستان آران 
و بیدگل جزو بکرترین و زیباترین کویرهای کشور است که از شمال به دریاچه 
نمک، از غرب به کویر مسیله، دریاچه حوض سلطان و حوض مره و از شرق 

به پارک ملی کویر منتهی می شود. 
مرنجاب با برخــورداری از ظرفیت فعالیت هایی ماننــد کویرنوردی، آفرود، 
موتورسواری، ســافاری، شترســواری و اسکی روی شــن و ماسه، سالانه 
میزبان ۱۰ها هزار نفر گردشــگر داخلی و خارجی اســت. شهرســتان آران و 
بیدگل با جمعیت افزون بــر ۱۰۳ هزار نفر در فاصله ۲۱۵ کیلومتری شــمال 

اصفهان قرار دارد.

سرپرست اداره کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان اصفهان گفت: ۱۰۴۳ 
گلزار شهدا در سراسر استان اصفهان داریم که یکهزار آن بازسازی شده است.

به گزارش »فارس«، محمد انصاری‌پور در نشست خبری که در بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: آیات قرآن و احادیث 
ائمه اطهار)ع(، گواهی بر مقام بلند شــهیدان اســت؛ در قرآن خداوند در ده 
مورد به مقام شهید و مفاهیم مرتبط با شهادت اشاره کرده است. وی افزود: 
شهدای عزیز ما از خود گذشــتند تا به خداوند برسند؛ وظیفه ما این است که 
فرهنگ شهادت و ایثار باید در جامعه رواج پیدا کند و همه مسئولان به‌صورت 
ویژه به این فرهنگ توجه داشته باشند. انصاری‌پور گفت: بنیاد شهید در این 
مسیر از سال ۱۳۵۸ به دستور حضرت امام )ره( تأسیس شد و وظیفه اصلی 

آن ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و خدمت‌رسانی به جامعه است. 
سرپرســت اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران اســتان اصفهان ادامه داد: 
۲۲ اسفند به‌عنوان روز شهید به تصویب شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی رسید؛ 
ولی برای ما در بنیاد شهید هر روز روز شهید است و در هر روز از شهدای عزیز 
کمک و استمداد می‌طلبیم. وی تصریح کرد: از ســال ۱۳۹۵ با دستور مقام 
معظم رهبری، شورای فرهنگ ترویج تشکیل شده است تا فرهنگ شهادت 
در کشور ترویج یابد. در این راستا، امسال هفته شهید از ۲۰ تا ۲۶ اسفند برگزار 
خواهد شــد. انصاری‌پور خاطرنشــان کرد: موضوعات این هفته که شــامل 
شهادت و تولید همت مضاعف، خدمت و صداقت، همدلی و عزتمندی، اقتدار 
و پیشــرفت، ولایت‌مداری، فرهنگ و هنر متعالی، بصیرت و معنویت است، 
نشان‌دهنده این اســت که شــهدا در همه زمینه‌ها از تولید گرفته تا معنویت 
فرهنگی، نقش‌برجســته‌ای دارند. سرپرســت اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان اصفهان گفت: شــهدای عزیز همچنان نقشه‌های دشمنان 
را نقش بر آب می‌کنند؛ شــهید ســلیمانی و شــهید زاهدی، نمونه‌های بارز 
این ایستادگی و مقاومت هستند. وی اضافه کرد: یادواره شهدای غریب در 
اسارت، برگزاری مسابقات قرآنی، و حمایت از تألیف کتاب‌های مصور زندگی 
شــهدا، از جمله برنامه‌های در دست اقدام اســت. انصاری‌پور با بیان اینکه 
۱۰۴۳ گلزار شهدا در سراسر استان اصفهان داریم که 1000 گلزار بازسازی شده 
است، تصریح کرد: باتوجه‌به اهمیت گلســتان شهدا، سند جامع ساماندهی 

آن تهیه و تصویب شده است تا این مکان مقدس که محل دفن بیش از ۸۰۰۰ 
شهید است، به جایگاه شایسته‌ای برســد. سرپرست اداره کل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران اســتان اصفهان عنوان کرد: در هفته شهید، برنامه‌هایی چون 
تجدید میثاق و بیعت با شهدا، برگزاری مسابقات ورزشی، و اردوهای یک‌روزه 
برای فرزندان شــهدای حرم، پیش‌بینی شده اســت. وی افزود: فرزندان 
شهدای حرم که اکنون در سنین پایین هســتند، در قالب برنامه‌های خاطره 

نگاری، مشارکت خواهند داشت.

طرح »ضیافت‌ا...« با حضور ۳۰۰۰ نفر از خانواده‌های شــهدا در اصفهان 
برگزار می‌شود

معاون فرهنگی و آموزشی اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان 
نیز در ادامه این نشست اظهار کرد: سیاست‌های کلان در حوزه ایثار و شهادت 
در کشور، از جمله ایجاد و راه‌اندازی شــورای ترویج ایثار و شهادت در سطح 
ملی و استانی، برای هم‌افزایی و هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی و ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در سطح کشور طراحی شده است. حمیدرضا ساکت 
افزود: وظیفه اصلی این شوراها، هم‌افزایی دستگاه‌ها و ارائه خدمات بهتر به 
جامعه ایثارگران و همچنین ترویج و توســعه فرهنگ ایثار و شهادت است. 
وی گفت: برگزاری کنگره شــهدا که یکی از نمونه‌هــای موفق این هم‌افزایی 
است، در سطح ملی و اســتانی، نمایانگر این همکاری‌هاست که به یاد و نام 
شهدا برگزار می‌شــود. معاون فرهنگی و آموزشی اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اســتان اصفهان گفت: در سال گذشــته مصوبه‌ای تصویب شد که 
در آن دســتگاه‌های اجرایی موظف شــدند که هزینه‌های خود را در راستای 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، ساماندهی و مدیریت کنند و در این راستا، ۳۰ 
تفاهم‌نامه بین دستگاه‌های اجرایی امضا شد تا هرکدام در زمینه‌های مختلف 
فعالیت‌های فرهنگــی انجام دهند. وی تصریح کــرد: در کنار این اقدامات، 
ستاد گرامیداشت هفته شهدا در بنیاد شــهید و امور ایثارگران کشور با شعار 
محوری امسال برگزار خواهد شد و در استان اصفهان هم ۶۰ برنامه مختلف 
در سطح استان برای بزرگداشت هفته شهدا تدوین شده است. ساکت اضافه 
کرد: در این هفته، به‌ویژه در روز ۲۲ اسفند، طرح »ضیافت ا...« با حضور ۳۰۰۰ 
نفر از خانواده‌های معظم شهدا برگزار خواهد شد. این برنامه‌ها شامل دیدار 
با خانواده‌های شهدای کارمند دستگاه‌های اجرایی، برگزاری محفل انس با 
قرآن، و تجدید میثاق مسئولین و کارکنان دســتگاه‌های اجرایی با شهدا در 
گلستان شهدای اصفهان خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: در کنار این‌ها، طرح 
درختکاری به نام شهید نیز در سطح استان با همکاری شهرداری‌ها و منابع 
طبیعی برگزار می‌شود که یاد شــهدا را زنده نگه می‌دارد. ساکت گفت: بنیاد 
شهید و امور ایثارگران همچنین در سال گذشته ۷۰۰۰ اردوی یک‌روزه و ۵۰۰۰ 
نفر ســفر چندروزه برای خانواده‌های ایثارگران برگزار کرده است؛ همچنین 
برنامه‌های ورزشی ویژه ایثارگران در سطح استان اجرا شده که ۷۰ هزار ایثارگر 
در این برنامه‌ها شــرکت کردند. وی خاطرنشــان کرد: در زمینه آموزش نیز، 
بیش از ۱۷۰۰ دانشجوی ایثارگر در مراکز آموزشی دولتی مشغول به تحصیل 
هســتند و بنیاد شــهید برای تقویت جنبه‌های علمی و آموزشــی ایثارگران 

برنامه‌های ویژه‌ای دارد.

امام جمعه اصفهان تأکید کرد

قرآن؛ شفاعت‌کننده‌ای در دنیا و آخرت

سرپرست اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان:

1000 گلزار شهدا در استان اصفهان بازسازی شده است

اهدای 220سری جهیزیه به مددجویان بهزیستی استان اصفهان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان خبرداد

پرداخت بیش از ۱۴۸ میلیارد تومان تسهیلات ودیعه مسکن به مددجویان اصفهانی

ورود به کویر مرنجاب و سیازگه از ۲۹ اسفند تا سوم فروردین ممنوع است
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